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az illegális szemétlerakás felszámo-
lására két hónapos intézkedési tervet 
készített a polgármesteri hivatal. 

Önkormányzatunk éves szin-
ten mintegy nettó 36 millió fo-
rintot költ az illegálisan lera-
kott hulladékok elszállítására. 
A szeméthalmok azonban, saj-
nos, szinte egyik napról a má-
sikra újratermelődnek, ezért 
hatékonyabb megoldást keres 
az illegális szemetelők ellen a 
hivatal. 

– Ennek lényege többek 
között, hogy a rendőrség és a 
közterület-felügyelet együtt 
járőrözik és „vadászik” az ille-
gális szemétlerakókra – mond-
ta dr. Lamperth Mónika jegyző 
az XV TV adásában. 

Egyéb hatósági eszközöket 
is bevetnek, ugyanis a tapasz-
talat az, hogy a kisvállalkozók 

egy része nem köt szemétszál-
lítási szerződést, hanem vala-
hol megszabadul a szemetétől. 
Ezért célzott hatósági ellenőr-
zés-sorozatot indítanak, ami-
nek keretében a kereskedőknél 
és vendéglátósoknál, a kisvál-
lalkozásoknál ellenőrzik a szer-
ződések meglétét. Ahol nincs 

megállapodás, ott felszólítják 
a vállalkozót a pótlásra, ha ezt 
nem teljesíti, akár be is zárat-
hatják a szolgáltatóegységet.

A polgármesteri hivatal dol-
gozói november 10-én takarí-
tást szerveznek délután 2 órá-
tól, melynek célja a „Tegyünk 
együtt a tiszta XV. kerületért, 
tegyünk együtt a tisztább hol-
napért!” program népszerű-
sítése. A hivatal a lakók köz-
reműködésére is számít. Ké-
rik, hogy amennyiben illegális 
hulladéklerakást tapasztalnak, 
azt azonnal jelezzék a 06 1 305 
3147-es éjjel-nappal hívható te-
lefonszámon.

Fontos tudnivaló, hogy 
a Károlyi Sándor utca 166. 
szám alatt megnyílt a Szemlé-
letformáló és Újrahasználati 
Központ a Fővárosi Közterü-
let-fenntartó Zrt. üzemelteté-

sében, amely széles körben in-
gyenesen vesz át veszélyes és 
nem veszélyes hulladékokat 

a budapesti lakcímkártyával 
rendelkező lakóktól.

(já)

mintegy 400 facsemetét ültet a kerület utcá-
in, terein a Répszolg ősszel. A munkák vár-
hatóan november elején, közepén kezdődnek 
és december 15-ig befejeződnek.

– Folytatódik a 2015-ben elkezdett 
fasor-rekonstrukció kerületünkben. 
Tavaly ősszel az Eötvös utca Hubay 
Jenő tér és Dugonics utca közötti sza-
kaszán vágták ki a régi, elöregedett 
fasort, majd helyükre új facsemetéket 
ültetettek. Idén az Eötvös utca fenn-
maradó szakaszán, illetve az Arany 
János utca teljes hosszán végzik a fa-
sor cseréjét – tudtuk meg Demeter 
Jánostól, a Répszolg ügyvezetőjétől. 

A szükséges engedélyeket az ügy-
ben eljáró IV. kerületi polgármeste-
ri hivatal megadta. Az Eötvös utcá-
ban 45 mezei juhart, az Arany János 

utcában pedig 119 díszkörtefát tele-
pítenek. 

Ezenfelül további 190, a városi 
környezetet jól bíró facsemete – gala-

gonya, berkenye, gömbjuhar, mezei 
juhar – elültetését tervezik a meglé-
vő fasorok pótlására, illetve a lakos-
ság kérésére.

– Van még egy kitüntetett helyszí-
ne az őszi fatelepítéseknek. Ez a Kle-
belsberg Kunó utca, amit nemrégi-
ben faltól falig felújítottak, elvégez-
ték az útpálya rekonstrukcióját a ka-
pubehajtók rendbetételét, továbbá a 
járda felújítását. A zöldsávban talaj-
csere volt, valamint az elöregedett, 
beteg fák helyére itt is 36 fiatal cse-
metét ültetnek. Ebből hat a Pestújhe-
lyi teret d íszíti, a templom és a ját-
szótér mellett – mondta el Demeter 
János. Az idei faültetési programra 
nettó 40 millió forintot fordított az 
önkormányzat.

JÁg

Harc a szemetelőkkel

Kezdődik a faültetési időszak

a szemléletformáló és Újrahasználati központban  
INGYENESEN leadható hulladékok és mennyiségük (kg)

anyagok egyszeri 
alkalommal (kg)

éves mennyiség 
(kg)

szerves oldószeres 
festék vagy lakk

30 180

háztartásból származó szerves 
oldószeres festék, lakk

30 180

tinták, gyanták, ragasztók 5 30
ásványolajok 15 90
szintetikus olajok 15 90
biológiailag lebomló olajok 15 90
háztartásból kikerülő 
műanyag tárgyak

25 150

étolajos göngyöleg 3 18
fehér és színes hungarocell 7 42
építési műanyag hulladékok 7 42
olajos, vegyszeres göngyölegek 10 60
elhasznált autó-gumiabroncsok 50 150
beton 150 500
tégla 150 500
cserép, kerámia 150 500
beton, tégla, cserép és 
kerámia keveréke

150 500

kevert építési bontási 
hulladékok

150 500

nagydarabos lom 400 1200
biológiailag lebomló hulladékok 50 300
Cím: Budapest XV. kerület, Károlyi Sándor utca 166.  
Telefon: 06 30 567 4371 E-mail: szuk@fkf.hu  
Nyitva: H–P: 10–18 h; SZ: 8–14 h; V: zárva

Forrás: XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal, Városüzemeltetési Főosztály

növénytelepítés a kerületben | Új fák a régiek helyére

Kötelező a szerződés | Felszólítanak, majd bezárnak
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 1956-os forradalom és szabadságharc 
60. évfordulója 

közétkeztetési kerekasztal életre hí-
vásáról döntött a képviselő-testület 
októberi ülésén. az új fórummal kap-
csolatos tudnivalókról Dr. Pintér Gá-
bor alpolgármestert kérdeztük.

– Miért volt szükség a kerek
asztal létrehozására?

– Új szolgáltató végzi a köz-
étkeztetést szeptember 1-jé-
től kerületünkben. A kapcsolat 
kezdettől jól alakult, az indu-
láskor felmerült nehézségeket 
sikerült megoldani. A kerek-
asztal elsősorban a jövőbeli 
gondok megelőzésének, a fel-
merülő közétkeztetési kérdé-
sek fórumaként működne. 

– Kik lesznek a tagjai?
– A képviselő-testület bi-

zottságainak elnökei, az el-
nöki feladatot én látom el. 

Munkánkban állandó meg-
hívottként részt vesznek a 
képviselők, az iskola, óvoda, 
bölcsőde, annak szülői mun-
kaközösségeinek tagjai. Se-
gítségünkre vannak a Gazda-
sági Működtetési Központ, a 
polgármesteri hivatal szakmai 
főosztályának delegáltjai és a 
kerületi közétkeztetést végző 
cég képviselői. Széles kört kívá-
nunk tájékoztatni és bevonni a 
kerekasztal munkájába.

– A közétkeztetést igénybe
vevők hogyan vehetnek részt a 
konzultációban? 

– A kerekasztal konzultáci-
ós fórumként is működne, erre 
szolgál a mindenki számára el-
érhető kozetkeztetes@bpxv.hu 
e-mail-cím, ahová bárki megír-
hatja észrevételeit, tapasztala-

tait. A minőség és a mennyiség 
tekintetében is várjuk a levele-
ket. Munkánkat a nyilvános-
ság előtt és annak bevonásával 
kívánjuk végezni, éppen ezért a 
legfontosabb feladataink egyi-
ke az étel minőségének ellenőr-
zése, és várjuk a fogyasztók és a 
szülők véleményét is.

– Mi a funkciója a fórum
nak?

– A kerekasztal feladata a 
kerületi közétkeztetési szolgál-
tatás ellenőrzése, javaslatok té-
tele. Kiemelten foglalkozunk a 
közösségi, szociális célú étke-
zés javításával. Szeretnénk, ha 
az egészséges és korszerű táp-
lálkozási szokások beépülné-
nek a hétköznapokba, és egyre 
többen vennék igénybe a köz-
étkeztetést. Helyi termelőket 
is bevonnánk a szolgáltatásba. 

– Milyen hatáskörei lesz
nek a kerekasztalnak?

– Elsősorban konzultá-
ció és monitoring, a minőség-
ellenőrzés a cél, folyamatosan, 
szúrópróba-szerűen ellenőriz-
zük az ételeket. Tervezzük, 
hogy felkeressük a szolgáltatót, 
látogatást teszünk telephelyén, 
megtekintjük főzőkonyhá-
it. Folyamatosan tartanánk a 
kapcsolatot a lakossággal. A ja-
vaslatokat pedig eljuttatnánk a 
szolgáltatóhoz.                 Jónás Á.

makai ferencet, az ÖtHét egyesület elnökét februárban 
választotta meg a képviselő-testület a Környezetvédelmi 
közalapítvány élére. azonban az alapítvány új korszaka 
csak ősszel kezdődhetett el.

Az alapítvány első hivatalos tevékenysége a Vi-
rágos Porta pályázat elbírálása volt. A novemberi 
hulladékmentes hétre egy rajzpályázatot szeret-
nének kiírni, és november 15-ére, 16-ára és 17-
ére kerülettakarítást szerveznek.

– Az első napra várjuk majd az időseket és a 
fiatalokat. A második napra az iskolásokat hív-
juk, míg a harmadik napon a kerületi civil szer-
vezeteket mozgósítjuk – mondta az elnök.

Makai Ferencnek a jövővel kapcsolatban is 
sok terve van. Például a köztisztaság fontosságát 
népszerűsítő rövidfilmet készítene. Pontosab-
ban nem ő, hanem az ÖTHÉT Egyesület népsze-
rű Pingvin Pityuja, illetve a Fővárosi Közterü-
let-fenntartó Zrt. Kuka Manója.

– Jövőre részt vennénk a parlagfű-mentesí-
tésben, illetve a Föld-napi rendezvények szer-
vezésében. Továbbra is támogatnánk a virágos 
portákat, az októberi tisztasági hónapban és a 

hulladékmentes héten is szerepet vállalnánk, il-
letve együttműködnénk az FKF Zrt.-vel, az Ita-
loskarton környezetvédelmi egyesüléssel és az 
ÖTHÉT Egyesülettel – sorolja Makai Ferenc.

A legfontosabb terv pedig a „Fogadj örökbe 
egy teret!” lenne, melynek keretében a kerüle-
ti iskolák vállalnák, hogy a tanév során egy-egy 
közterületet havi rendszerességgel rendben tar-
tanának, az iskola nevét a téren  tábla is megörö-
kítené.                                                 Riersch Tamás

a programot az 1956-os forradalom 
és szabadságharc 60. évfordulójára 
létrehozott Emlékbizottság támogatja

Nemzeti Gyásznap - kerületi megemlékezések
November 4. (péntek), 16.30

Ünnepi megemlékezés a Lobogás emlékműnél 
(1151 Bp., Széchenyi tér)
Fáklyás felvonulás  
a XV. kerületi Fúvószenekari Egyesület felvezetésével

November 4. (péntek), 18.00
A Hubay Szimfonikus Zenekar ünnepi hangversenye 
Rákospalotai Evangélikus Egyházközség Nagytemploma 
(1152 Bp., Régi Fóti út 73.)
Gabriel Fauré: Requiem
Vezényel: Medveczky Ádám Kossuth-díjas karmester

Beszélgetés és megemlékezés
November 10. (csütörtök) 18.00

Beszélgetés és közös emlékezés a XV. kerületi 
56-os kitüntetettekkel és hozzátartozóikkal
Csokonai Művelődési Ház (1153 Bp., Eötvös u. 64–66.)

„Édes Hazánk, rólad zeng dalunk”
November 23. és 24. (szerda-csütörtök) 17.00 

Csokonai Művelődési Ház (1153 Bp., Eötvös u. 64–66.)
Ünnepi szavalóverseny 1956-ról, az Anno Művészeti Hét 
keretében, az Ipartestület szervezésében, ahol első napon 
az alsó, második napon a felső tagozatos és középiskolás 
tanulók adják elő a megemlékező verseket.

Ünnepi ’56-os el ó́adás-sorozat
November 9. (szerda) 10.00 

„1956 – A Szovjetunió háborúja Magyarország ellen”
Csokonai Művelődési Ház (1153 Bp., Eötvös u. 64–66.)
Előadó: Dr. Horváth Miklós, a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem egyetemi tanára, a Magyar 
Tudományos Akadémia doktora, hadtörténész.

November 14. (hétfó́) 10.00
„’56-os hatások a pártállami 
döntéshozatalban – hatalomtechnika”
Újpalotai Közösségi Ház (1157 Bp., Zsókavár u. 15.)
Előadó: Riba András László, a Rendszerváltást Kutató Intézet 
és Archívum helyettes archívumvezetője, kutatója.

„Utak ’56-hoz, utak ’56 után”
November 22. (kedd) 10.00

XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal, Díszterem 
(1153 Bp., Bocskai u. 1–3.)
Előadó: M. Kiss Sándor, professor emeritus, a Rendszerváltást 
Kutató Intézet és Archívum tudományos főigazgató-helyettese.

Szeretettel várja Önt is a XV. kerület önkormányzata!

Közös asztalhoz ülnek

ÖTHéT-ből 365 nap lett
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dr. pintér gábor | Ellenőrzik az étel minőségét

Szeretettel várja Önt is 
a XV. kerület önkormányzata

makai ferenc | mozgósítaná a lakosságot
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tiszteletbeli pol-
gára lett kerüle-
tünknek albert 
Camus francia 
író mellett, Hannah 
arendt német szár-
mazású amerikai filo-
zófus és Zbigniew Herbert lengyel költő ok-
tóber 20-án. 

Ugyanis a már meglevő Camus-szo-
bor mellé az ő portréjuk is helyet ka-
pott Rákospalotán. A három kiváló-
ságban nemcsak a gazdag munkás-
ság, az európai gondolkodás, hanem 
a szabadság iránti vágy és a történe-
lem iránti érzékenység is közös volt. 
Mindhárman a XX. század kiemelt 
fontosságú eseményének tartották az 
1956-as forradalmat és szabadság-
harcot, melynek hangot is adtak. Így 
pedig méltóvá váltak a magyar nép 
elismerésére. 

– Két esztendővel ezelőtt avat-
tuk fel a Széchenyi téri szoborcso-
port első alkotását, a magyar forrada-
lom ügye mellett kiálló Albert Camus 

Nobel-díjas francia 
író szobrát – mond-
ta Hajdu László pol-
gármester a rendez-
vényen. 

– Forradalmunk-
tól ihletett állapotba 

került az egész világ – hangsúlyoz-
ta László Tamás ország gyűlési kép-
viselő a rákospalotai szoboravatón, 
amelynek a kezdeményezője volt.

Ezt követően az ünnepség dísz-
vendégeivel, Colleen Bradley Bellel, 
az Amerikai Egyesült Államok ma-
gyarországi nagykövetével, Claudia 
Walpuskival, a Német Nagykövet-
ség attaséjával és Michal Andruko-
nis-szal, Lengyelország ügyvivőjével 
közösen leleplezte Hannah Arendt és 
Zbigniew Herbert rákospalotai szob-
rát. Az eseményen részt vett még Eric 
Fournier francia nagykövet, dr. Ba-
logh Csaba közigazgatási államtit-
kár, Szalay-Bobrovinczky Alexand-
ra főpolgármester-helyettes, illetve a 
lengyel költőről elnevezett iskola kül-
döttsége.                                            

A Lobogás emlékműnél rendezett október 
23-i ünnepségen a dózsás műsor után László 
Tamás országgyűlési képviselő beszélt. 

Az ünnepség szónoka kitért arra töb-
bek között, hogy az ’56-os forrada-
lom jelentőségét hitelesen és élmény-
szerűen adják át a következő generá-
cióknak. 

A szabadságharc emlékének meg-
őrzését szolgálja például a szimbó-
lummá vált Epres sori villanyoszlop-
ba belenőtt fa, a „Foglyul Ejtett De-
mokrácia Fája”, továbbá a Lobogás 

című ’56-os emlékmű, valamint az 
1956. október 23. díj. 

László Tamás a Lobogás emlékmű 
körüli szoborpark jelentőségét is ki-
emelte, melynek első alkotása 2014. 
október 23-án Albert Camus szob-
ra volt, ehhez az idei ünnepen csat-
lakozott Hannah Arendt és Zbigniew 
Herbert szobra. A tervek szerint jövő-
re Krishna Menon, India ENSZ-nagy-
követének állítanak szobrot, majd je-
les magyar művészek, Illyés Gyula, 
Márai Sándor, Szalay Lajos és Gérecz 
Attila portréi következnek.

Tisztelgés a hősők előtta Lobogás új őrzői

az '56-os emlékfutáson 2016 métert kellett megtenniük a futóknak kerékpártúrát is szerveztek a forradalom kerületi helyszíneihez

Az ünnepi focitornát a REAC műfüves pályáján rendezték
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a xV. kerületi önkormány-
zat úgy döntött, hogy a ka-
rácsony Benő parkban levő 
kopjafa mellé a forradalom 
hatvanadik évfordulója al-
kalmából egy ’56-os fejfát is 
állíttat. sárai nándor fafara-
gó alkotását az idei október 
23-i ünnepségsorozat kere-
tében avatták fel.

– Életem legnagyobb 
élménye volt, amikor 
a Kossuth téren össze-
gyűlt 4-500 ezer em-
ber között magam is ott 
lehettem – mondta az 
ünnepség díszvendége, 
Mécs Imre korábbi or-
szággyűlési képviselő, 
’56-os politikai fogoly, 
akit ’56-os szerepvál-
lalásáért előbb halál-
ra, majd életfogytiglani 
börtönre ítéltek. 

A z  a v a t ó n  B á c s -
kai Endre, az ’56 -os 
Szövetség X V. Kerü-
leti Szervezetének el-
nöke is beszélt, aki el-
mondta: „hatvan éve 
tíz napig egy párt-tat-
lan, szabad országban 
élhettek az emberek, 
és annak reményében 
ünnepeljük meg ennek 
a fontos eseménynek 
az évfordulóját, hogy 
ez az állapot egyszer 
majd megismétlődhet 
a történelemben.”  

A beszédek elhang-
zását követően Mécs 
Imre, Bácskai Endre 
és Hajdu László pol-
g á r m e s t e r  k ö z ö s e n 
leplezték le az ’56-os 
fe j fát ,  a m it  a z t á n a 
résztvevők megkoszo-
rúztak.

a kerületi ’56-os rendezvénysorozat fontos eseménye volt az 
október 23-i díjátadó ünnepség a Hubay Jenő zeneiskolában.

Az ünnepségen László Tamás országgyűlési képvi-
selő beszédében kiemelte, az önkormányzat a for-
radalom szellemének megőrzésére alapította 2013-
ban az 1956. október 23. díjat, amit két, a kerület-
hez és a forradalomhoz kötődő embernek ítélnek 
oda. Az idei díjazottak Mészáros Ferenc kocsikí-
sérő, illetve posztumusz díjazottként Matók József 
voltak, akik a kerületi ’56-os emlékműnek, a Lobo-
gásnak kicsinyített mását kapták. Matók József dí-
ját leánya, Borszéki Gyuláné vette át.

Ezt követően Hajdu László polgármester köszö-
netet mondott mindazoknak, akik segítették az ’56-
os forradalom hatvanadik évfordulójára rendezett 
programsorozat létrejöttét. 

A kerületi önkormányzat 21 éve 1995. október 
23. óta adományoz dísz polgári címet azoknak, akik 
életútjukkal, pályafutásukkal, cselekedetükkel ki-
érdemelték a kerület elismerését, idén ketten kap-
ták meg ezt a címet. A képviselő-testület döntése 
alapján az egyik díjazott Nagy Előd festőművész, a 
Bernecebaráti Művésztelep szervezője és házigaz-
dája, több művésztelep alapító tagja, pestújhelyi lo-
kálpatrióta művész, a másik pedig Vitai Attila tisz-
teletbeli kanonok, a Rákospalotai MÁV-telepi Plé-
bánia korábbi plébánosa volt.

Az ünnepségen elhangzott, hogy Bácskai Endre, 
az ’56-os Szövetség XV. Kerületi Tagszervezetének 
elnöke a központi ünnepségen a Szikla-díjat veheti 
át. A szövetség kerületi szervezete pedig többek kö-
zött Hajdu László polgármesternek is jubileumi el-
ismeréseket adott át.

A díjátadót a MÁV Szimfonikus Zenekar kon-
certje zárta.

a programot az 1956-os forradalom és szabadságharc 
60. évfordulójára létrehozott Emlékbizottság támogatja.

díjátadók és hangverseny

Kettős 
emlékezet

Szöveg: riersch Tamás | Fotó: XV media Nagy Botond és Vargosz
az eseményekről bővebb tudósítást az xvmedia.hu weboldalon olvashatnak

mészáros ferenc borszéki gyuláné Nagy Előd Vitai attila
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Idén is kérhetnek a 60 éven felüli-
ek, valamint egyes krónikus beteg-
ségben szenvedők térítésmentes 
influenza elleni védőoltást. 

– A veszélyeztetett csoportok 
már igényelhetik a térítésmen-
tes inf luenza elleni védőol-
tást, amit a kerületi háziorvo-
soknak biztosít a XIV. kerületi 
nép egészségügyi osztály – tá-
jékoztatta lapunkat dr. Kalmár 
Patrícia Eszter kerületi tisz-
ti főorvos.

Az influenzát vírus okoz-
za és fertőző légúti beteg-
ség. A legjellemzőbb tünetei a 
láz, a fejfájás, a köhögés, a to-
rokgyulladás, az ízületi, illet-
ve izomfájdalom, az általános 
levertség és a fáradékonyság. 

A magas láz a csecsemők-
nek, az időseknek és a tartó-
san betegeknek jelent veszélyt, 
megterheli a szívet, a tüdőt, 
felboríthatja az anyagcserét, 
de ronthatja a vese, máj és a 
vérképző szervi betegségben 
szenvedők állapotát is. Gyak-
rabban lépnek fel szövődmé-
nyek – hörg hurut, tüdőgyulla-

dás – az immungyengeségben 
szenvedőknél, az időseknél, a 
dohányosoknál. 

Kiknek ajánlott az influen-
za elleni védőoltás? Minden 60 
évesnél idősebb embernek, to-
vábbá életkortól függetlenül 
a krónikus légzőszervi beteg-
ségben, szív-, érrendszeri be-
tegségben szenvedőknek, cu-
korbetegeknek, krónikus máj- 
és vesebetegeknek, dagana-
tos vagy más betegség miatt 
csökkent védekezőképességű-
eknek. 

– A kórokozó mutálódik, 

ezért évente új oltóanyagot ál-
lítanak elő, és az oltást is min-
den évben meg kell ismétel-
ni. A hazai influenzavakcina 
élő vírust nem tartalmaz, így 
megbetegedést nem okozhat. 
Az oltást követően csak igen 
ritkán lépnek fel olyan nemkí-
vánt mellékhatások, mint láz, 
fejfájás – emelte ki dr. Kalmár 
Patrícia Eszter.

A védettség körülbelül 2 
hét alatt alakul ki, és több hó-
napig tart. Az oltóanyagról to-
vábbi tájékoztatás a háziorvosi 
rendelőkben kapható.           J. Á.

Az egész családnak 
kínálnak egészség-
ü g y i  p r o g r a m o -
kat november 12-

én reggel 8 és délután 2 óra 
között a Rákos úti Szakren-
delőben. A hag yományos 
őszi egészségnapon lesz ko-
leszterinszűrés, vércukormé-
rés, urológiai és nőgyógyá-
szati szűrés, csontsűrűségmé-
rés, allergia és szájüregi da-
ganatok szűrése, neuropátiás 

szűrés, makuladegeneráció 
szűrése, zöldhályog- és szá-
raz szeműség szűrés, fogásza-
ti szűrés, vérnyomásmérés is. 
Bemutatkozik a kerületi men-
tőszolgálat, sőt megmutatják 
a mentőautó belsejét.

Szemán Éva szakdolgozói 
igazgató, a program szervező-
je szerint a fiatalok körében az 
egészségmegőrzés mellett az 
egészségrombolás elkerülése 
is fontos lenne. Szervezetük-

ben ugyanis a dohányzás, az 
alkohol, illetve a tudatmódo-
sító szerek fogyasztása ren-
geteg kárt okozhat. Ezek ve-
szélyeiről is tanácsokat adnak 
a novemberi egészségnapon.

– Évek óta rendezvényünk 
„kistestvérének” számít a Zsó-
kavár utcai gyermekrendelő 
egészségnapja, ami egy idő-
ben lesz a szakrendelőjével. 
Ott játékos programokkal és 
szűrésekkel várják kerüle-
tünk legifjabb lakóit – mond-
ta a programszervező.

A Rákos úti egészségnapok 
fontos eleme a mammográfiás 
szűrőbusz. Ez a szűrés külö-
nösen a negyven év feletti nők 
számára fontos, amit magára 
valamit adó hölgynek évente 
meg kellene ismételnie.

A november 12-i program-
ra táplálkozási tanácsokkal, 
kóstoltatással, testtömegin-
dex-méréssel, illetve mozgás-
ra ösztönző programokkal is 
készülnek a szervezők.

R. T.

Ma már az érszűkület népbeteg-
ségnek számít, ezért a rákos úti 
Szakrendelő menedzsmentje úgy 
döntött, hogy novemberben ne-
gyedszer is megismétlik az angio-
lógiai szűrőprogramot. 

– Az érbetegek két nagy cso-
portjával, az érszűkületben, 
illetve a visszérbetegségben 
szenvedőkkel találkozom. Az 
előbbi betegség tüneteivel 
többen keresnek fel, de sze-
rencsére arányaiban keve-
sebben vannak, mint a vissz-
érbetegek – mondta dr. Kósa 
Éva angiológus szakorvos.

Ha valakinek járáskor fáj 
vagy begörcsöl a lába, érde-
mes szakorvoshoz fordulnia. 
Különösen fontos ez, ha va-
laki cukor- vagy vérnyomás-
beteg, dohányzik, magas a 
vérzsírszintje vagy már ko-
rábban volt valamilyen ér-
rendszeri betegsége, például 
szívinfarktusa. 

Az érszűkület tünetmen-
tes is lehet. Tipikus tünete, 
hogy járáskor, bizonyos tá-
volság megtétele után, vádli-
görcs vagy fájdalom jelent-
kezik, ami megállás után rö-
vid időn belül megszűnik. A 

szűrővizsgálat vérnyomás-
mérésekből és orvosi vizsgá-
latból áll. Ha valakinél iga-
zolódik az érszűkület, ak-
kor ambulánsan gondozzák. 
A szakrendelőben komplett 
szűrővizsgálatokat is végez-
nek a kardiológiai, az angio-
lógiai és a neurológiai szak-
területek együttműködése 
nyomán. 

Ha betegséget korai stá-
diumban ismerik fel, akkor 
gyógyszerekkel, életmódvál-
tással sikeresen kezelhető. 
Késői stádiumban a műtét se-
gíthet, de a rosszabbodás mi-
att a végső stádiumában am-
putációra is szükség lehet. Az 
első szűrő minden esetben a 
háziorvos, akinek jelezni kell 
a panaszokat. Ő aztán beuta-
lót ad, és a további vizsgálat 
már a szakorvos dolga. 

A v izsgálat mindig be-
utalóköteles, ám a szűrése-
ken e nélkül is fogadják a 
pácienseket. A jelentkezők-
nek időpontot kell kérniük, 
amit személyesen a szak-
rendelő recepcióján vagy az 
06 1 50 60 178-as telefonszá-
mon tehetnek meg.

Riersch Tamás

Lábon nem lehet 
kihordani

már kérhető a védőoltás

ajánlják az orvosok az oltást | Nem tartalmaz élő vírust
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Egy délelőtt az egészségért

Szűrés november 12-én | Várják az egész családot
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Játék, móka, tanulás, mindez egy he-
lyen, körülnéztünk a Fejlesztő Palo-
ta játszóházban, ahol vidám gyerekek 
társaságában ismerkedtünk meg a 
szolgáltatásokkal. 

– Álmodtam egy nagyot, és 
mertem váltani 2006-ban, 
amikor is megfogalmazó-
dott bennem: játszóházat nyi-
tok. Családokkal foglalkoztam, 
szívügyem a boldog gyermek-
kor segítése, így tudatosan ke-
restem Újpalotán helyet, ahol 
megvalósíthattam tervemet – 
tájékoztatott Jánosi Mónika, a 
Fejlesztő Palota játszóház ve-
zetője. – Viccesen mindig meg-
említem, hogy az Illyés Gyula 
utcában bombabiztos terepre 
leltem, hiszen eredetileg bank-
nak készült az épületrész, ahol 
végül 2007-ben megnyitottam 
a vállalkozásomat. Egy orszá-
gos pedagógiai hálózathoz csat-
lakoztam, a GEKKO Képesség-
fejlesztő Játszóház hivatalos 
képviseletekén kezdtem meg 

munkámat. Komplex képes-
ségfejlesztést kínálunk problé-
mával küszködő gyermekek-
nek csakúgy, mint a teljesen 
egészségeseknek. A néhány hó-
napos babáktól egészen 14 éves 
korig fogadjuk a hozzánk be-
térőket. 

A környezetet is úgy ala-
kították ki, hogy a gyermekek 
kellemes hangulatban, gyógy-
pedagógus, konduktor irányí-
tása mellett, egyénileg vagy 
kis csoportokban okosodhat-
nak-ügyesedhetnek. A foglal-
kozásokon a kicsik személyre 
szabottan, saját képességei sze-
rint, játékos formában szerzik 
meg a szükséges tudást. 

– Az eltelt évek tapasztala-
tai idővel újabb kihívásra sar-
kalltak. Megismerkedtem Má-
csik Viktorné Katával, aki az 
Értelem Szikrái Alapítvány lel-
kes munkatársa, és immáron 
helyettesem is. Közösen olyan 
programokat kezdtünk el szer-
vezni, melynek fő mozgatóru-

gója a család – magyarázza a 
vezető.

A játszóház vezetőhelyet-
tese hozzátette, nagyon sok a 
kérdés a gyermekek nevelésé-
vel és a családdal kapcsolatban. 
Az emberek többsége szeretné 
hatékonyan működtetni kap-
csolatait, ezért a játszóházban 
olyan ismeretek tovább adására 
törekszenek, melyekkel el-
mélyíthető a rokoni kötelék. 

– A családterápia mellett ta-
nulástechnikai tréninget tar-
tunk, ezenkívül bátorságnö-
velő és magabiztossági tan-
folyamokat is indítunk a gye-
rekeknek és a fiataloknak. A 
játszócsoportunk tanácsadás-
sal is várja az érdeklőket. Míg 
a művészeti nevelés, a zene, a 
mese és a sakk kiemelt szere-
pet kap palettánkon – magya-
rázta a helyettes. Bővebb in-
formáció a fejlesztopalota.hu 
oldalon olvasható vagy telefon 
a 06 30 322 5584-es számon 
 kérhető.                               (beres)

fennállásának 25. évfordulóját ünne-
pelte október 28-án a InspirálHázban 
az Újpalotai Család- és gyermekjólé-
ti Központ égisze alatt működő Mun-
kanélküli fiatalok tanácsadó Irodája 
(MUFTI). A jubileumi összejövetelen 
az emlékek felidézése mellett a játék 
és a torta sem maradt el. lapunknak 
az elmúlt negyed évszázadról grá-
czer Irma, az egyesített szociális In-
tézmény igazgatója számolt be.

– A MUFTI létrehozását a Cso-
konai Művelődési Központon 
belül működő Végvár Ifjúsá-
gi Ház fiatalokkal foglalkozó 
népművelő szakemberei kez-
deményezték, látva a ’80-as 
évek végétől egyre súlyosbo-

dó ifjúsági munkanélküliséget. 
Tekintettel arra, hogy az Újpa-
lota centrumában működő kö-
zösségi házban kapott helyet 
az ifjúsági iroda, bátran jöttek 
az érdeklődők, olyanok is, akik 
egyébként távol tartották ma-
gukat a hivataloktól – tájékoz-
tatott az igazgató.

Az iroda 1996 áprilisában 
került át az Újpalotai Család-
segítő Szolgálathoz. Öt év alatt 
sikerült a szakmai irányvona-
lakat kialakítani, elérni, hogy 
négy főállású szociális munkás 
státusszal működjön az ifjúsá-
gi tanácsadás. 

Ezenkívül külsős segítő-
ként egy pszichológus, egy jo-

gász, valamint több tanfolyam-
szervező is állandó tagja lett a 
csapatnak. A különböző prog-
ramokat pályázati forrásokból 
tudták megvalósítani. Az iro-
da helyileg Újpalotán, a lakóte-
lep szívében, alapvetően a ke-
rület lakosságát szolgálta, de 
az igénybe vevők köre ennél 
szélesebb, mivel Budapesten a 
MUFTI volt az egyetlen olyan 
szociális intézmény, mely spe-
ciálisan a fiataloknak segített 
az elhelyezkedésben. 

Az igazgató arra is kitért, 
hogy az évek alatt az iroda 
szolgáltatásai nem változtak. A 
hozzájuk fordulók zöme az is-
koláit 1-2 éve abbahagyó, már 

nem tanuló és stabil munkahe-
lyet sem találó, kallódó, állás-
talan 16–25 éves fia talok. Az 
eltelt évek alatt a társadalom, 
az ifjúság helyzete és a mun-
kaerőpiac azonban sokat vál-
tozott. Így a jövőben a bevált 
szolgáltatások mellett még na-

gyobb hangsúlyt helyeznek a 
pályaorientációs konzultáció-
ra, mindemellett erősíteni kí-
vánják az iskolai, valamint az 
utcai szociális munkát, ezenkí-
vül közösségi teret nyújtanak a 
fiatalok számára.                   

   BIl

Érzékenyítő napot tartottak az Alag 
utcai református missziói központ-
ban (RMK) október 17-én. Magyarné 
balogh erzsébet rmk lelkész-igazga-
tó elmondta: három évvel ezelőtt már 
volt hasonló programkezdeményezé-
sük, melynek célja, hogy megismer-
jék, közelebb hozzák egymáshoz a 
látás-, hallás-, mozgás- és értelmi sé-
rülteket, valamint kísérőiket. 

Az előadásaikkal, csoportfog-
lalkozásaikkal szeretnék a ci-
vil szervezeteket, a munkálta-
tókat, az önkormányzati kép-
viselőket és az egyházi kö-
zösségeket ösztönözni, hogy 
vállaljanak nagyobb szerepet 
a fogyatékossággal élők foglal-
koztatásában, a velük való tö-
rődésben. A lelkész-igazgató 
kiemelte: legfontosabb az oda-
figyelés, hogy egyenrangúnak 
érezhessék magukat a meg-
változott munkaképességűek 
is, és megkülönböztetés nélkül 
dolgozhassanak. Hozzátette, 
a missziói központban is dol-

goznak fogyatékossággal élők, 
akiknek lelkesedése, kitartá-
sa példaértékű mindenki szá-
mára. 

Mindemellett november 
5-ig lehet jelentkezni arra az is-
meretterjesztő előadás-soro-
zatukra, melyet Fogyatékkal 
élő gyülekezeti tagokkal való 
kapcsolattartás és kommuni-
káció címmel indítanak. Júni-
usig tizenöt alkalommal két-
hetente, hétköznap délután 
olyan témákról lesz szó töb-
bek között, mint a fogyatékos-
sággal élők speciális körülmé-
nyei, gyógypedagógiai isme-
retek és kommunikációs sajá-
tosságok. A programsorozatra 
várnak minden érdeklődőt, ki-
emelten az egyházi tagokat és a 
fogyatéksággal élő személyt ne-
velő családokat. Bővebb infor-
máció és jelentkezés telefonon 
a 06 1 217 0498 számon, elekt-
ronikusan az iroda@rmk.hu  
e- mail-címen.                             

 (bi) 

iránytű a fiataloknak

gráczer Irma | Nagyobb hangsúly a pályaorientációs konzultációraar
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érzékeny kapcsolat

érzékenység és emberség | Fontos az ismeretterjesztés

Boldog család, boldog gyerek

Játszva tanulnak | Fejlesztés az egész családnakJánosi mónika
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Jól jönne még két kéz
Nyugdíjas, önkéntes segítőket keres az ott-
hon Segítünk Szolgálat XV. kerületi csoport-
ja. az alapítvány önkéntesei kisgyer-
mekes családoknál segítenek heti 
egy-két alkalommal a mindenna-
pi feladatokban, legyen az tanulás 
a gyerekekkel, játék, meseolvasás 
vagy bármilyen háztartási feladat. olyan 
helybélieket, tevékeny, nyitott szívű 
nyugdíjasokat, gyermekeiket már felnevelt 
szülőket várnak, akik úgy érzik, szívesen 
adnak az idejükből másoknak, és bekap-
csolódnának a kezdeményezésbe.
az önkéntesek 40 órás ingyenes felké-
szítésen vesznek részt, jó hangulatú csapat tag-

jai lesznek. a találkozók 
novembertől kezdődnek, 

közösen kialakított alkal-
mas időpontban a do-
kumentumtár és infor-
mációs Központban 
(Bocskai utca 74–78.). 

a programról bővebb felvi-
lágosítást nyújt Barta ildi-

kó művelődésszervező, az 
otthon Segítünk Szolgá-

lat XV. kerületi szervezője a 
06 70 362 26 23-as telefon-

számon, vagy a barta.ildiko@
dokuinfo.hu e-mail-címen. n

Vár a pajtás

Újra megnyílt a Pajtás étterem (Zsókavár utca 24–26.), ahol a 
kerületi lakosok kedvezményes áron vehetik igénybe a közössé-
gi étkezést. a lakók kétféle menüből választhatnak, egy hétre, 
de akár egy hónapra is be lehet fizetni. az étkezéssel és a befi-
zetéssel kapcsolatban bővebb információ a www.eszixv.hu olda-
lon található. n

segítség a gondozásban 
Enyhe fokú demenciával élő idősek részére biztosít nappa-
li ellátást az Egyesített Szociális intézmény a Kontyfa utca 3. 
szám alatt. az új intézményben tizenkét fő elhelyezésére nyí-
lik lehetőség hétfőtől péntekig, reggel 8-tól délután fél 4-ig. 
a csoport olyan idős emberek gondozását biztosítja, akik még 
hozzátartozójuk felügyelete és gondoskodása mellett családi 
környezetben élnek, napközbeni ellátásuk azonban nem meg-
oldott. Bővebb információ kérhető hétfőtől péntekig 8-tól dél-
után 4  óráig a 06 1 417 4893-as telefonon vagy a gondozohaz@
eszixv.hu e-mailen. n

Új ügyfélparkoló
a polgármesteri hivatal, valamint XV. kerületi kormányhiva-
tal ügyfelei számára új parkolót alakított ki az önkormányzat. 
a Fő út 49. szám alatt, a Széchenyi téri magyarok Nagyasszonya 
templommal szembeni önkormányzati tulajdonú területen nyílt 
meg a murvás kialakítású ügyfélparkoló. n

üdülési pályázatok
megnyíltak az Erzsébet-program keretén belül a magyar Nemze-
ti Üdülési alapítvány új pályázati kiírásai. a pályázatok benyúj-
tására továbbra is kizárólag az elektronikus pályázati felületen 
keresztül van lehetőség – amely a www.erzsebetprogram.hu hon-
lapról érhető el –, de a kormányablak ügyintézők az ügyfélszol-
gálatokra érkező ügyfeleknek segítséget nyújtanak a pályázatok 
benyújtásában és a szállásfoglalásban – írta közleményében Bu-
dapest Főváros Kormányhivatala.
Elsőként a nyugdíjasok és a fogyatékossággal élők adhatják be 
pályázatukat kedvezményes üdülésre 2016. november 25-ig, a 
nagycsaládosok pedig 2016. december 1-jétől 30-ig pályázhatnak.
Újdonság, hogy a nyertesek két évig tudják felhasználni a meg-
ítélt üdülési támogatást, egészen 2018. december 20-ig. a pályá-
zatok beadása előzetes regisztrációhoz kötött, a kormányabla-
kokban a regisztrációban is segítséget nyújtanak. n

Változások a menzán
módosítja a menzarendeletet az Emberi Erőforrá-
sok minisztériuma. Tavaly szeptemberben vezet-
ték be a rendeletet, amellyel az volt a minisztéri-
um célja, hogy egészségesebb ételek kerüljenek a 
közétkeztetésbe. Száműzni akarták az egészség-
telen alapanyagokat és a mesterséges édesítőket, 
a só és a cukor túlzott használatát.
Novák Katalin államtitkár az MTI-nek elmondta: 
folyamatosan figyelték a visszajelzéseket, és en-
nek eredményeként bizonyos pontokon módosít-
ják a jogszabályt.
az érintettek gyakran kifogásolták, hogy túl kevés 
sót tesznek az ételekbe. az idősebb korosztályok 
esetében eddig is csak lépcsőzetesen csökkentet-
ték a sótartalmat, most ezt a fokozatosságot a fi-
atalabbakra, így az egy-három és a négy-hat éve-
sek csoportjára is kiterjesztették.
a változtatások másik fontos eleme, hogy több 
friss tejet akarnak adni a gyerekeknek. Ezzel 

együtt az is cél, hogy a háromévesnél idősebbek 
magasabb zsírtartalmú tejet kapjanak. 
az államtitkár a harmadik legfontosabb változás-
nak azt nevezte, hogy még tovább szigorítanák, 
azaz minden korosztály esetében tiltanák a mes-
terséges édesítőszerek használatát. a tervezett 
módosításokat még az ősszel életbe lép tetik. n

Jótékony szakképzés

Piacképes tudást kapnak azok a fiatalok, akiket a Habitat for 
Humanity második Esély programjában a Saint-gobain, a világ 
egyik vezető építőipari cégének munkatársai oktatnak. a min-
taértékű szakképzésről október 19-én sajtótájékoztatón számol-
tak be a szakemberek a Szociális és rehabilitációs alapítvány 
(SZéra) XV. kerületi intézményében. a programban résztvevők 
piacképes tudást kapnak profi cégek szakembereitől, és épít-
kezésen szerezhetnek tapasztalatot. az elsajátított ismeretek 
a fiatalok munkaerő-piaci elhelyezkedési esélyeit növelhetik. a 
gyakorlati képzésen a diákok a SZéra alapítvány átmeneti ott-
honának egyik épületét szigetelik le, így jótékonysági munkát is 
jelent. a második Esély programban azonban nemcsak képzést 
tartanak, a Habitat for Humanity szociális bérlakásokat újít fel, 
hogy rászoruló családok otthonhoz juthassanak. n

munkaszünet 
nagypénteken

munkaszüneti nap lesz nagy-
péntek – jelentette be orbán 
Viktor miniszterelnök a ma-
gyarországi református Egy-
ház Zsinatának emlékülésén. 
a kormányfő köszöntőjében ki-
emelte: a reformáció emlék éve 
alkalmas pillanat arra, hogy ez-
zel a lépéssel a nagypénteket 
méltón megünnepelhessék. így 
a húsvét – a többség számára 
– négynapos ünneppé válik a 
jövő évtől, a munkaszüneti na-
pok száma pedig 12-re nő. n
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– Hogyan kerültél kapcsolatba a ke
rületi megváltozott munkaképességű 
embereket is foglalkoztató céggel?

– A Segítő Vásárlás kezdeménye-
zést már a kezdetek óta figyelemmel 
kísérem, és kerestem azokat 
a lehetőségeket, ahol részt 
tudok venni hasonló meg-
mozdulásokon, pályázato-
kon. A Palota-15 Nonprofit 
Kft.-hez is így jutottam el, 
örültem, hogy együttműködésünk-
ből olyan designtermékek születtek, 
amik a Segítő Vásárlás – Design Ran-
di 3.0 vásáron a zsűri tetszését is el-
nyerték.

– A Puppet márkanéven futó 
kesztyűbáb- és nyakpárna-kollek
ciódért vetted át a díjat, hogyan jött 
az ötlet?

– A kesztyűbáb a véletlen műve, 
mivel először kabalának készült a 
róka. Nézegettem, hogyan mutatna 
kitömve, amikor is az ujjaimra húz-
tam, és végül rájöttem, sokkal ara-
nyosabb ebben a formában. Egy sti-
lizált állatformát találtam ki, ami va-
riálható. Így ugyanarra a szabásmin-
tára készült róka, kutya, mosómedve, 
malac és cica is. Kollekció jött lét-
re, a sor pedig folytatható. A fejpár-
na pedig úgy született meg, hogy Ju-

hász Márton, a Palota-15 ügyveze-
tője jelezte, rengeteg tömőanyaguk 
maradt, amit jó lenne felhasználni. 
Ezekből eddig egy medve és egy nyu-
szi készült.

– Milyen szempontokat kellett fi
gyelembe venni a tervezésnél?

– Fontos volt, hogy könnyen el-
készíthető termékek legyenek, hi-
szen megváltozott munkaképességű-
ek fogják gyártani. A sorozatgyártás 
a napokban kezdődik, karácsonyra 
való színűleg kaphatóak lesznek a Se-
gítő Vásárlás webshopjában.

– Fiatal pályakezdőként mit je
lent számodra az elismerés?

– Öröm és büszkeség, 
hogy van értelme a befekte-
tett energiának. 

– Mikor döntötted el, 
hogy ezen a szakterületen 
szeretnél tevékenykedni?

– Az alkotás mindig ré-
sze volt az életemnek, már 
kiskoromban szívesen fog-
tam ceruzát és papírt, elősze-

retettel rajzolgattam, mindemellett 
érdekelt a biológia is, főként az élő-
lények, állatok vonzottak. Talán épp 
ezért köszönnek vissza a különbö-

ző állatos figurák tervezéseimen. Bár 
debreceni születésű vagyok, a közép-
iskolát már Nyíregyházán kezdtem. 
Díszlet- és jelmeztervezést tanul-
tam, innen pedig egyenes út vezetett 
a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem-
re (MOME). Igaz, nem elsőre kerül-
tem be, volt egy kis kitérőm az ELTE 
művészettörténet szakán. A MO-
ME-n divat- és textiltervezést tanul-
tam, ahol a tervezés mellett elsajátí-
tottam a szabás, varrás és a szitanyo-
más csínját-bínját is. 

–  A táskádon lévő zebramotí
vum nagyon egyedi, szintén saját 
kreáció?

– Igen, a diplomamunkám ala-
pötletét is hasonló felvarrók adták, 
melyek olyan géppel hímzett foltok, 
amik általában márkajelzésként je-
lennek meg az öltözékeken. Felfedez-
tem, hogy ezek a felvarrók gyakran 
ábrázolnak állatokat, ezért olyan öl-
tözékeket hoztam létre, amik temati-
kusan épülnek az állatok köré. Lehe-
tőségem nyílt arra, hogy legyártsam 
a saját tervezésű mintáimat, ezekből 
komponáltam öt férfiöltözéket, me-
lyek UV-fényben világítanak. Mind-
egyik saját kis történetet mesél el, 
nem mellőzve a humort, a képi és szö-
veges poénokat, így a felvarrók vizu-
ális költeményekké szerveződnek. Az 
egyik öltözékem annyira megtetszett 
Péterfy Borinak, hogy egy egész éven 
keresztül viselte koncertjein.

– Munkáidban mennyire tudod 
kifejezni önmagad? 

– Mindig szeretek kísérletezni, 
kipróbálni számos technikát, anya-
got, színt, és minden lehetséges esz-
közt, ami tovább lendíti az alkotó-
kedvemet. A változatosság gyönyör-
ködtet. Persze ha rátalálok valami-
re, abban elmerülök egy kicsit, de a 
divat világa is gyorsan változik, tud-
ni kell gyorsan váltani. Szerintem ez 
fontosabb ebben a szakmában, mint 
az, hogy az ember unalomig ismétel-

je azt, amire egyszer rátalált.
– Mit tapasztalsz, ho

gyan lehet érvényesülni a 
designszakmában?

– Bár tanultunk némi 
marketinget és a termék-
menedzsment sem ismeret-
len számomra, gyakorlat-
ban mégis nehéz a saját ér-
dekeimet képviselni, a  piaci 
lehetőségeket kiaknázni. 

Egyre kevesebb a jól meg-
fizetett, bejelentett állás, 
így inkább magánvállal-
kozásban gondolkodom. 
Szerencsére népszerűek 
a designerboltok, vala-

mint webshopon keresz-
tül szeretném árusítani a 

termékeimet.                   (Ber)

Kesztyűbábok 
megálmodója
Pimaszul fiatal, személyiségében mégis harmo-
nikusan ötvöződik a kislányos báj az érett nő-
vel. tudatosan alakítja szakmai pályafutását, ter-
vei alkotómunkájában öltenek formát. schuller 
Mária divattervező kerületünkben egy csapásra 
kedveltté vált, ugyanis a Palota-15 Nonprofit Kft. 
műhelyében hamarosan sorozatgyártásban készí-
tik termékeit. 

„ A felvarrók vizuális 
költeménnyé szerveződnek.
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a felhívások, közlemények, rendeletek teljes terjedelmükben, 
egységes szerkezetben a mellékletekkel együtt letölthetőek 

a bpxv.hu honlapról. az azokban feltüntetett adatokért és 
információkért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

B E L k é p

 Hajdu lászló  
polgármester 
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
lehoczki Ádám  
(Fidesz–KdNP) 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 2. sz. vk.  
gyurkovics miklós 
(Fidesz–KdNP) 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 

freemail.hu 
minden hónap második szerdáján, 17 és 
19 óra között a Palota Pont rákospalo-
tai Tanácsadó és Együttműködési 
irodában.

 3. sz. vk. merk péter 
(Fidesz–KdNP)  
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
minden hónap második 

szerdáján, 17 és 19 óra között a Palota 
Pont rákospalotai Tanácsadó és Együtt-
működési irodában.

 4. sz. vk. agárdi János 
(Fidesz–KdNP) 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 5. sz. vk.  
Csonka lászló  
(Fidesz–KdNP) 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 

fidesz.hu  
minden hónap második péntekén 16-tól 
18 óráig a Csokonai művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
legárd krisztián (dK) 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

minden hónap harmadik szerdája 17.30-tól 
19.00 óráig a Szent Korona Általános 
iskolában (Szent Korona útja 5.). Telefonon 
vagy e-mailen történő egyeztetés esetén 
más helyszín és időpont is lehetséges.

 7. sz. vk. király Csaba 
(rÁTE – Együtt – dK – 
 Liberálisok) 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 

minden hónap első csütörtökén a Polgár-
mesteri Hivatal 110. sz. szobájában 
14–16-ig, előzetes egyeztetés alapján.

 8. sz. vk. báder györgy 
(Fidesz–KdNP) 
20 934 9983 
bgyprint@t-online.hu 
Előzetesen, telefonon 

vagy e-mailen egyeztetett időpontban a 
Pestújhelyi Közösségi Házban.

 9. sz. vk. Vékás sándor 
(rÁTE–dK–Liberálisok) 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk. tóth Veronika 
(dK) 30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com  
minden hónap első 

hétfőjén 17–19 óra között a Sárfű u. 3. 
földszintjén található közös képviselői 
irodában, valamint minden hónap második 
keddjén az olajág idősek otthonában 15–17 
óra között a C. épület fszt. 12. sz. klubhelyi-
ségben. Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés esetén más helyszín és időpont 
is lehetséges.

 11. sz. vk. bitvai nándor 
(Fidesz–KdNP) 
70 670 5220 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyeztetés 
alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
(Fidesz–KdNP) 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 

minden hónap első csütörtökén  
16–18 óráig a Nyitott ajtó Újpalotai 
Együttműködési irodában (1156 Bp., 
Páskomliget u. 6.). Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés esetén más helyszínen 
és időpontban is lehetséges.

 13. sz. vk.  
móricz eszter (mSzP) 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 14. sz. vk. tóth Imre 
(mSzP) 30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
minden hónap 2. szer-
dáján 17–19 óráig a 

Neptun Utcai Általános iskolában.

 bencsics lászlóné 
(Fidesz–KdNP) 
20 442 5865 
bencsicsari1@gmail.com 
minden hónap második 

szerdáján 15–17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési irodában (Bp. XV., 
Pestújhelyi út 68.). Telefonon vagy 
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 bodó miklós (Jobbik) 
70 372 3044 
bodo.miklos@jobbik.hu 
Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés alapján.

 dr. matlák gábor 
(rÁTE–dK–Liberálisok) 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 németh angéla  
(rÁTE–dK–Liberálisok) 
20 344 0677 
rasztamegy@  
gmail.com 

Telefonon és e-mailen  történő egyezte-
tés alapján.

 dr. pintér gábor 
(Fidesz–KdNP) 
lásd az 
alpolgármestereknél. 

 szilvágyi lászló (LmP)  
30 768 0993 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 dr. balázs zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@
uni-corvinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 németh angéla  
alpolgármester 
minden hónap 1. hétfője 
13.30–17.30-ig. időpont-
kérés telefonon történő 

egyeztetés alapján. 305 3201  
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
i. em. 103-as szoba

 dr. pintér gábor  
alpolgármester 
minden hónap 2. hétfőjén 
14 és 18 óra között.  
Bejelentkezés, illetve 

egyeztetés a 305 3284-es telefonszámon 
lehetséges. Helyszín: Polgármesteri 
Hivatal, i. emelet 103-as szoba

PoLGáRMESTER ÉS ALPoLGáRMESTEREK ELÉRHETőSÉGEI ÉS FoGADóóRáI JEGYZőK ELÉRHETőSÉGEI ÉS FoGADóóRáI

oRSZáGGYŰLÉSI KÉPVISELő  
ELÉRHETőSÉGE ÉS FoGADóóRáJAKÉPVISELőK ELÉRHETőSÉGEI ÉS FoGADóóRáI

• Előzetes telefonos egyeztetés alapján előjegyzés kérhető a 305-3136; 305-3260 
telefonszámokon.  dr. lamperth mónika  

jegyző
Félfogadás: minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305-3268-as telefonszámon.

 dr. filipsz andrea  
aljegyző
Félfogadás: minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305-3268-as telefonszámon.

 lászló tamás országgyűlési képviselő 
Félfogadás: minden hónap harmadik 
szerdáján 16.00–18.00 óráig 
a Nyitott ajtó Újpalotai Együttműködési 
irodában (1156 Páskomliget u. 6.),

előzetes egyeztetés a 704 6088-as telefonszámon.

ingyenesen hívható lakossági zöld szám: 06 80 203 804 (Ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem adható fel)

a „Korona” oktatási alapítvány (1155 Bp., Szent Ko-
rona útja 5.) kuratóriuma ezúton fejezi ki köszönetét 
mind azoknak, akik a 2014. évi személyi jövedelemadó-
juk 1%-át alapítványunk számára ajánlották fel. Egyút-
tal szíves tudomásukra hozzuk, hogy a befolyt 1 247 237 
forint összeget tanulmányi versenyek nevezési díjaira, 
tankönyvek, jutalomkönyvek, múzeumi és állatkerti be-
lépők, színház- és hangversenyjegyek vásárlására, az 
internethálózat fejlesztésére, valamint kulturális rendez-
vények támogatására fordítottuk.

„Korona” oktatási alapítvány

1 % - o s  f e l a J Á n l Á s I  k é r e l m e k

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 
Képviselő-testületének 18/2016. (IX. 07.)1 önkormányzati rendelete a 2016. évi 
költségvetésről szóló 5/2016. (II. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 2016. 
évi költségvetésről szóló 5/2016. (II. 29.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) módosí-
tására a következőket rendeli el: 
1. § A R. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
„2. §
(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az Önkormányzat 
és az általa irányított költségvetési szervek 2016. évi költségvetése együttes
a) költségvetési bevételének főösszegét 22 381 918 229 Ft-ban,
b) költségvetési kiadásának főösszegét 22 381 918 229 Ft-ban,
c) költségvetési egyenlegének összegét -3 936 358 605 Ft-ban,
d) költségvetési hiányát 3 936 358 605 Ft-ban,
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat a 3 936 358 605 Ft költségvetési hiányának belső finanszírozására az elő-
ző év költségvetési maradványának összegét használja fel az 1. melléklet VI. 22. pontja szerint. 
(3) A költségvetés általános tartaléka  18 573 731 Ft.
(4) A céltartalék 1 117 429 094 Ft, ebből
  - működési céltartalék 1 116 429 094 Ft,
  - felhalmozási céltartalék 1 000 000 Ft.”
2. §
(1) Az R. 1. számú mellékletének helyébe e rendelet 1. számú melléklete lép.
(2) Az R. 2. számú melléklete helyébe e rendelet 2. számú melléklete lép.
(3) Az R. 2.1. számú melléklete helyébe e rendelet 2.1. számú melléklete lép. 
(4) Az R. 2.2. számú melléklete helyébe e rendelet 2.2. számú melléklete lép. 
(5) Az R. 3. számú melléklete helyébe e rendelet 3. számú melléklete lép. 
(6) Az R. 3.1. számú melléklete helyébe e rendelet 3.1. számú melléklete lép.
(7) Az R. 4.1. számú melléklete helyébe e rendelet 4.1. számú melléklete lép.
(8) Az R. 4.2. számú melléklete helyébe e rendelet 4.2. számú melléklete lép.
(9) Az R. 4.3. számú melléklete helyébe e rendelet 4.3. számú melléklete lép. 
(10) Az R. 5. számú melléklete helyébe e rendelet 5. számú melléklete lép. 
(11) Az R. 6. számú melléklete helyébe e rendelet 6. számú melléklete lép. 

1  Elfogadta a Képviselő-testület 2016. szeptember06-i ülésén. Hatályos 2016. szeptem-
ber 8. napjától.
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(12) Az R. 7. számú melléklete helyébe e rendelet 7. szá-
mú melléklete lép. 
(13) Az R. 8. számú melléklete helyébe e rendelet 8. 
számú melléklete lép. 
Záró rendelkezések
3. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép ha-
tályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k. 
 jegyző polgármester

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, 
pestújhely, Újpalota Önkormányzat 

Képviselő-testületének 19/2016. (IX. 12.)2 
önkormányzati rendelete a személyes 

gondoskodást nyújtó alapellátásba 
tartozó gyermekek napközbeni ellátása 
keretében biztosított étkeztetésről és az 
intézményi térítés díjairól szóló 5/1998. 

(III. 24.) ök. rendelete módosításáról
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazga-
tásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 
Gyvt.) 29. § (1) bekezdésében és (2) bekezdés e) pont-
jában kapott felhatalmazás alapján, a Gyvt. 151. § (2f) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
személyes gondoskodást nyújtó alapellátásba tarto-
zó gyermekek napközbeni ellátása keretében biztosí-
tott étkeztetésről és az intézményi térítés díjairól szóló 
5/1998. (III. 24.) ök. rendelete (a továbbiakban: Rende-
let) módosítására a következőket rendeli el:
1. §
A Rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„2. §
E rendelet hatálya kiterjed:
a) Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat (a to-
vábbiakban: Önkormányzat) gyermekétkeztetést biz-
tosító intézményeire (a továbbiakban: intézmény), és
b) a gyermekétkeztetést igénybe vevő magyar állam-
polgárságú, bevándorlási vagy letelepedési enge-
déllyel rendelkező, továbbá a magyar hatóságok ál-
tal menekültként elismert gyermekekre és tanulókra, 
valamint a munkavállalók Közösségen belüli szabad 
mozgásáról szóló 1612/68/EGK tanácsi rendeletben 
meghatározott jogosulti körbe tartozó személy gyer-
mekeire, amennyiben az ellátás igénylésének időpont-
jában érvényes tartózkodási engedéllyel rendelkezik.”
2. §
A Rendelet 4. § (3) helyébe a következő rendelke-
zés lép:
„(3) A személyi térítési díjat az intézmény vezetője ál-
lapítja meg.”
3. §
A Rendelet 8. §-át megelőző alcím megjelölése helyé-
be a következő szöveg lép:
„Nyilvántartás, tájékoztatás”
4. §
A Rendelet 2. melléklete helyébe e rendelet mellékle-
te lép.
5. §
Hatályát veszti a Rendelet 10. § (1) bekezdése. 
Záró rendelkezések
6. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k. 
 jegyző polgármester

Melléklet a 19/2016. (IX. 12.) önkormányzati rende-
lethez
2. melléklet az 5/1998. (III. 24.) ök. rendelethez
A Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat ál-
tal biztosított gyermekétkeztetés intézményi térí-
tési díjai (27%-os áfával növelve)

Megnevezés A térítési díj 
összege (Ft/nap)

Bölcsőde
Reggeli 73
Tízórai 13
Ebéd 290
Uzsonna 67
4-szeri étkezés 443
Óvoda
Tízórai 81 
Ebéd 305 
Uzsonna 74 
3-szori étkezés 460 
Általános iskola 1–4. osztály
Tízórai 95 

2  Elfogadta a Képviselő-testület 2016. szeptem-
ber 6-i ülésén. Hatályos 2016. szeptember 13. 
napjától.

Ebéd 394 
Uzsonna 90 
3-szori étkezés 579 
Általános iskola 5–8. osztály
Tízórai 102
Ebéd 400
Uzsonna 95
3-szori étkezés 597
Középiskolai ellátás
Ebéd 432 
Nyári napközis tábor
Tízórai 102 
Ebéd 415 
Uzsonna 89 
3-szori étkezés 606 

Budapest Főváros XV. Kerület 
rákospalota, pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselő-testületének 
20/2016. (IX. 12.)3 önkormányzati 

rendelete az önkormányzat testnevelési 
és sportfeladatairól szóló 1/2014. (I. 6.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te a sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. § (6) bekez-
désében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény 23. § (5) bekezdés 17. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva az önkormányzat testnevelési 
és sportfeladatairól szóló 1/2014. (I. 6.) önkormányzati 
rendelete (a továbbiakban: Rendelet) módosítására a 
következőket rendeli el: 
1. §
A Rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:
„(2) A kedvezményes bérleti díj megállapítását a sport-
szervezet évente három alkalommal, a tárgyévre vo-
natkozóan április 15-ig és augusztus 31-ig, a tárgy-
évet követő évekre vonatkozóan szeptember 30-ig 
írásban kérheti.
Az április 15-ig és az augusztus 31-ig benyújtott ké-
relemhez a sportszervezet tárgyévi költségvetését és 
sportprogramját, a szeptember 30-ig benyújtott kére-
lemhez a sportszervezet következő évi költségvetését 
és sportprogramját kell csatolni. Ha a sportszervezet a 
tárgyévben több kérelmet nyújt be, az első kérelem be-
adásával együtt kell mellékelnie a tárgyévi költségve-
tését és sportprogramját.”
Záró rendelkezés
2. §
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k. 
 jegyző polgármester

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, 
pestújhely, Újpalota Önkormányzata 

Képviselő-testületének 21/2016. (IX. 15.)4 
önkormányzati rendelete a budapest 
Főváros XV. kerület Késmárk utca – 
Rákospalotai határút – (91115) hrsz. 
közterület által határolt területének 

kerületi építési szabályzatáról 
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testülete az 
épített környezet alakításáról és védelméről szóló 
1997. évi LXXVIII. törvény (Étv.) 62. § (6) bekezdés 6. 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Étv. 9/B. 
§ (2) bekezdés b) pontjában és a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(Mötv.) 23. § (5) bekezdés 6. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
I. Fejezet
ÁLTALÁNOS ELŐÍRÁSOK
A területre vonatkozó Kerületi Építési Szabályzat alkal-
mazása és hatálya
E rendelet hatálya (a továbbiakban: R.) a Budapest XV. 
kerület Késmárk utca – Rákospalotai határút – (91115) 
hrsz.-ú közterület által határolt területre terjed ki.
A településfejlesztési koncepcióról, az integrált telepü-
lésfejlesztési stratégiáról és a településrendezési esz-
közökről, valamint egyes településrendezési sajátos 
jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. ren-
delet, az Országos Településrendezési és Építési Köve-
telményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 
(továbbiakban: OTÉK), továbbá a Fővárosi Közgyűlés 
3  Elfogadta a Képviselő-testület 2016. szeptem-

ber 6-i ülésén. Hatályos 2016. szeptember 13. 
napjától.

4  Elfogadta a Képviselő-testület 2016. szeptember 
6-i ülésén. Hatályos 2016. október 15. napjától.

50/2015. (I. 28.) számú határozatával elfogadott Fővá-
rosi Településszerkezeti Terv és a Budapest Főváros 
Rendezési Szabályzatáról szóló 5/2015. (II.16.) számú 
Főv. Kgy. rendelet vonatkozó előírásait az e rendelet-
ben foglalt kiegészítésekkel együtt kell alkalmazni.
Az (1) bekezdés szerinti területen területet használni, 
telket alakítani, építményt építeni, átalakítani, bővíte-
ni, felújítani, helyreállítani, korszerűsíteni, elmozdíta-
ni vagy lebontani, továbbá az építmény rendeltetését 
megváltoztatni az OTÉK rendelkezései és az e rende-
letben foglalt kiegészítésekkel együtt szabad.
Az R. mellékletei:
1. melléklet:  Az építési övezetekhez, övezetekhez 
tartozó paraméterek
2. melléklet:  Szabályozási Terv M = 1 : 4 000 (a to-
vábbiakban: SZT)
3. melléklet: A telken belül elhelyezendő sze-
mélygépjármű-parkoló férőhelyek és azok közterüle-
ten való elhelyezésének engedményei
4. melléklet: A telken belül elhelyezendő kerék-
pártárolók
Értelmező rendelkezések
Általános szintterület: egy épületre vonatkozóan az 
összes építményszint bruttó alapterületi összege.
Általános szintterületi mutató: a telken lévő összes 
épület általános szintterületi összegének és a telek te-
rületének hányadosa.
Telek be nem építhető része: az építési helyen belül je-
lölt olyan lehatárolás, melyen belül épület, műtárgy – 
telekhatár kerítésén kívül – nem létesíthető.
Fásított parkoló: 4 db várakozó- (parkoló) helyenként 
legalább egy fát tartalmazó felszíni parkoló.
Intenzíven fásított parkoló: az olyan fásított parkoló, 
ahol a fák darabszáma a fásított parkoló esetén előírt 
mérték legalább kétszerese.
Irányadó szabályozási vonal: olyan szabályozási vonal, 
amely nem kötelező jelleggel a közterület egy részé-
nek a telekhez való csatolását jelzi, és végrehajtásá-
nak elmaradása esetén a telek nem számít rendezet-
len teleknek.
Mobil építmény: konténer, konténerház, mobilház, fe-
dett, áthelyezhető, késztermékként a helyszínre szál-
lított vagy a helyszínen összeszerelt, nyílással (nyílá-
sokkal) ellátott moduláris építmény gyűjtőfogalma.
Pavilon: földszintes, 12 m2 bruttó alapterületet meg 
nem haladó, legfeljebb 4,0 m épületmagasságú, álta-
lában szerelt szerkezetű meghatározott ideiglenes fel-
használás céljára közterületen létesített építmény. Az 
alapterület számításánál az 1,5 m-nél nem nagyobb 
mértékben túlnyúló védőtető (árnyékoló) figyelmen 
kívül hagyhat.
Terepszint alatti beépítettség mértéke: az épület(ek) 
pinceszintje és a terepszint alatti építmények bruttó 
alapterületi összegének a telek területéhez viszonyí-
tott %-ban meghatározott mértéke.
Zöldtető: tetőkert zöldfelületként kialakított része 
meghatározott vastagságú termőréteggel, és ahhoz 
alkalmazkodó növényzettel (extenzív, félintenzív, to-
vábbá intenzív, háromszintes növényállományú zöld-
tető – OTÉK meghatározás szerint).
A közterületen elhelyezhető építmények és köztár-
gyak előírásai
Közterületen elhelyezhető 
köztárgy,
közműlétesítmény műtárgya.
Közterületen nem helyezhető el 
építményszerű használat céljára szolgáló önjáró vagy 
vontatott lakókocsi,
pavilon, 
vendéglátó terasz.
Telekalakítás és telekméretek megfelelősége
Az övezeti előírásoknak nem megfelelő területű és te-
lekszélességű, jelen rendelet hatályba lépése előtt már 
kialakult, vagy a (2) bekezdés szerinti engedményes 
értékek figyelembevételével kialakuló telek beépíthe-
tő, amennyiben a beépítésre vonatkozó előírások tel-
jesíthetők.
Az építési övezetben meghatározott telekméret (te-
lekterület, telekszélesség) telekhatár-rendezés esetén 
a telekterület legfeljebb 10%-ával,
a telekszélesség legfeljebb 5%-ával
csökkenthető.
A területen
magánút nem létesíthető,
nyúlványos (nyeles) telek nem alakítható ki.
Közművesítettség, mérnöki létesítmények
A megújuló energiaforrások műtárgyai a területen el-
helyezhetők. 
Amennyiben a R. előírásai nem szabályoznak más-
ként, minden építési övezet és övezet területén elhe-
lyezhetők a városüzemeltetéshez szükséges mérnöki 
műtárgyak építményei, melynek érdekében az övezet-
ben előírt legkisebb telekmérettől és beépítési para-
métertől el lehet térni.
Közterületen trafóház létesíthető. 
Telken áthaladó közműnyomvonal esetében a bizton-
sági sávval rendelkező közmű biztonsági sávja, védő-
távolsága nem építhető be.
A természeti környezet védelmére vonatkozó előírások
A közterületi 
meglévő fasorokat meg kell tartani.
új fasor telepítésénél, és meglévő fasor kiegészítésé-

nél várostűrő, útsorfa minőségű fák ültetendők, és az 
ültetéssel egy időben az öntözőhálózat kiépítéséről, de 
legalább az öntözés lehetőségéről (gyökérzónába le-
vezetett, ledugaszolt dréncső) gondoskodni kell.
Környezetvédelmi előírások
Építési tevékenységet megelőzően a korábban ipari, 
raktározási tevékenységgel érintett területen részle-
tes talajvizsgálatot, és annak eredményétől függően 
a szükséges mértékben kármentesítést kell végezni. 
II. Fejezet
A TELEK BEÉPÍTÉSÉRE vonatkozó rendelkezések
Az építési hely megállapítása és a beépítés egyes sza-
bályai a szabadon álló beépítési módú területeken
Ahol az előírt elő-, oldal- vagy hátsókert területébe a 
meglévő épület benyúlik, az építési helyen kívüli épü-
letrész felújítható, átalakítható, rendeltetése módosít-
ható, de az építési helyen kívüli bővítése nem megen-
gedett.
A telek bejáratához kapcsolódó maximum 50 m² bruttó 
alapterületű portaépület az előkertben is elhelyezhető.
A hátsókertben az OTÉK 35. § (7) bekezdésében sza-
bályozott épületek nem létesíthetők.
Klímaadaptációra vonatkozó és a hőszigethatás csök-
kentése érdekében meghatározott rendelkezések
A zöldtetők kialakításánál a termőréteg vastagságát, a 
zöldtetőre vonatkozó intenzitás mértékét és beszámít-
hatóságát az OTÉK alapján kell számítani és öntözőre-
ndszert kell kiépíteni.
Felszíni parkoló 2 m2 alatti egybefüggő zöldfelüle-
teinek területei a telek zöldfelületébe nem számítha-
tók be.
A terület biológiai aktivitásának növelése érdekében a 
Gksz-2/1 és Gksz-2/2 építési övezetekben a zöldfelüle-
ti minimum teljesítésén felül a telek területének 5%-át 
fásítva kell kialakítani, ahol
minden 40 m² után 1 db közepes vagy nagy lombkoro-
nát növelő fa telepítendő,
a telepítendő fák legalább 5-egyedes, egymástól leg-
feljebb 10 méterre ültetett facsoportokat vagy fasort 
képezzenek,
minden fa törzsének 3 m-es sugarán belül leg alább 2 
m² egybefüggő, cserjével vagy lágyszárú növényzettel 
beültetett zöldfelület létesítendő,
a fásítandó területbe beszámítható a fásított és inten-
zíven fásított parkolók területe.
Az előkert területének legalább 20%-án csak zöldfelü-
let vagy intenzíven fásított parkoló létesíthető. 
Az oldal- és hátsókert területének legalább 20%-án 
csak zöldfelület vagy intenzíven fásított parkoló léte-
síthető.
Meglévő zöldfelület építés céljára csak akkor vehető 
igénybe, ha 
a megszűnő zöldfelületnek megfelelő méretű zöldfelü-
let – a (3)-(4) bekezdés figyelembevételével – pótlásra 
kerül a telken belül, vagy 
legalább a területével megegyező méretű, leg alább ex-
tenzív zöldtető jön létre.
A szintterületi mutató számítása
Az építési övezet meghatározza a telek legnagyobb 
megengedett általános szintterületi mutatóját (általá-
nos szintterület/ telekterület). 
A legnagyobb megengedett általános szintterületi 
mutató számítása során az általános szintterületbe 
be kell számítani: 
az általános építményszint bruttó alapterületét,
a loggia és a fedett terasz bruttó alapterületének felét,
a garázs szintterületének egészét. 
A legnagyobb megengedett általános szintterületi mu-
tató számítása során az általános szintterületbe nem 
kell beszámítani:
az erkély, függőfolyosó, tornác vagy udvari árkád (fe-
dett, de oldalt nyitott külső emeleti szinti közlekedő),
a közterülethez csatlakozó árkád,
az 1,9 m-nél kisebb belmagasságú helyiségrész,
a beépített tetőtéren kívüli padlástér,
az épület beépített alapterületének 10%-át meg nem 
haladó gépészeti helyiség, 
bruttó alapterületét, továbbá
a fedetlen udvar, a fedetlen terasz,
a légudvar, a légakna, az akna, a felvonóakna (sze-
mély-, teher-, gépjármű) 
nettó alapterületét.
A (3) bekezdés a), b) és f) pont szerint figyelmen kívül 
hagyandó építményrészekhez nem tartozik hozzá a 
határoló főfal területe. 
A szintterület-számításnál a padlás, valamint az a te-
tőszint, amelyen a felvonógépházon vagy a lépcső-
ház felső szintjén kívül más helyiség nincs, nem szá-
mít építményszintnek, azok területe figyelmen kívül 
hagyandó.
Az építmények rendeltetésszerű használatához szük-
séges személygépjárművek és kerékpárok elhelyezé-
sének rendelkezései 
Az építmények rendeltetésszerű használatához szük-
séges gépjárművek és kerékpárok elhelyezését a (2)-
(5) bekezdések előírásai szerinti mértékben és módon 
kell biztosítani. 
A telken belül elhelyezendő 
személygépkocsik számát az R. 3. mellékletében, 
a kerékpárok számát az R. 4. mellékletében
funkciónként meghatározott mértékben kell megálla-
pítani, a férőhelyek egész számra kerekítésével.

A telken belül a (2) bekezdés a) pontja szerint bizto-
sítandó férőhelyszám engedményei a meglévő épít-
mények bővítése, átalakítása, rendeltetésük módosí-
tása esetén 
csak a bővítésből, az átalakításból, vagy az új rendelte-
tésből eredő többlet gépjármű elhelyezéséről kell gon-
doskodni, a meglévők megtartása mellett,
ha a biztosítandó férőhelyszám csökken, akkor a tel-
ken meglévő parkolók a csökkent férőhelyszám mér-
tékéig csökkenthetők.
Nem kötelező a telken belüli parkolás biztosítása, 
amennyiben
a telken a már meglévő épület nem teszi lehetővé a 
parkolási műtárgy megépítését, vagy a felszíni parko-
ló kialakítását,
egyéb műszaki adottságok miatt az nem lehetséges.
Az előírt személygépkocsi parkolóférőhelyek a (4) be-
kezdésben felsorolt esetekben a közterületi telekha-
tártól légvonalban mért legfeljebb 500 méteren belül
más építési telken létesített fásított felszíni parkoló-
ban, épített parkoló létesítményben (parkolóházban, 
mélygarázsban) is biztosíthatók,
közterületi fásított parkolóban is biztosíthatók. 
A személygépjármű várakozóhelyek előírt mennyisé-
ge a közterületen – a (4) bekezdésben foglaltak fenn-
állása esetén – az R. 3. mellékletben meghatározott 
arányban a közterület egy részének felhasználásá-
val és az út tulajdonosának hozzájárulásával is biz-
tosítható. 
A (6) bekezdés szerinti férőhely biztosítást a kiszolgá-
landó létesítmény működésének kezdetére meg kell 
valósítani.
A (6) pont szerinti közterületi férőhely csak akkor szün-
tethető meg, ha más telken vagy más közterületen pót-
lásra kerül.
Felszíni személygépjármű-várakozóhely kialakítása
(1) Közterületen és magánterületen felszíni személy-
gépjármű-várakozóhely csak szilárd, vízát eresztő bur-
kolatú felülettel alakítható ki.
(2) 5 férőhely felett fásított parkolót vagy intenzíven fá-
sított parkolót kell létesíteni.
(3) Fásított parkoló esetén a parkolófelületek árnyéko-
lását biztosító fásítást minden megkezdett 4 db vára-
kozó- (parkoló) hely után 1 db, nagy lombkoronát nö-
velő, legalább kétszer iskolázott 12/14 törzskörméretű 
sorfa minőségű, környezettűrő, allergén pollent nem 
termelő lombos fa telepítésével kell megoldani, fa-
egyedenként minimum 2 m2 alá nem épített zöldfelü-
let biztosításával.
(4) 50 férőhely feletti egybefüggő parkoló kialakítás 
esetén legalább 2,0 m széles fásított, alá nem épített 
a parkolósorokat elválasztó zöldsávot kell kialakítani.
Felszíni burkolatokra vonatkozó előírások
A hőszigethatás csökkentése érdekében az egybefüg-
gő burkolt felületeket zöldfelülettel, vagy fásítással kell 
tagolni. A be nem épített, 30 x 50 m befoglaló formá-
nál nagyobb kiterjedésű burkolt felület tagolatlanul 
nem alakítható ki.
A burkolt felületek kialakításánál elsősorban világos 
színű (magas albedó értékű), szilárd, vízát eresztő bur-
kolatokat kell alkalmazni.
Az épületek tetőzetének kialakítására vonatkozó elő-
írások
A lapostetős és alacsony –20 oC alatti hajlásszögű te-
tőzet kialakításánál
a kedvezőtlen környezeti hőhatások csökkentése ér-
dekében világos színű (magas albedó értékű) tetőfe-
dést, külső szigetelést, bevonatot vagy színezést kell 
alkalmazni,
zöldtető, napelem, napkollektor felülvilágító telepít-
hető.
A tetőzeten összegyűlő esővíz hasznosítása érdeké-
ben az 1000 m²-t meghaladó tetőfelülethez öntözőre-
ndszerre kapcsolt ciszternát kell létesíteni, az esővizet 
a növényzet locsolására kell hasznosítani. 
III. Fejezet
övezeti előírások
A Gksz-2 gazdasági építési övezetek területére vonat-
kozó általános előírások
A Gksz-2 jelű gazdasági, jellemzően termelést, raktá-
rozást szolgáló terület építési övezetei több önálló ren-
deltetési egységet magába foglaló, környezetre jelen-
tős hatást nem gyakorló gazdasági tevékenységi célú 
épületek elhelyezésére szolgálnak.
Fő rendeltetésű épület:
termelési, raktározási,
kutatás és fejlesztés (K+F) jellegű igazgatási, kutatási, 
termelési és szolgáltatási rendeltetés, valamint az eze-
ket szolgáló raktározási, 
irodai, igazgatási, 
kereskedelmi, szolgáltató,
szállás, 
vendéglátó,
sport,
nem alapfokú nevelési, oktatási 
rendeltetés céljára létesíthető. 
A Gksz-2 jelű gazdasági építési övezetek területén a 
(2) bekezdés szerinti fő rendeltetésű épületeken belül 
a fő rendeltetést kiszolgáló helyiségeken kívül a felso-
rolt funkciókörök önálló rendeltetési egységként is te-
lepíthetők.

(Folytatás a 12. oldalon)
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PALoTA-15 Nonprofit Kft. faiskola és kertészeti részlegébe 
teljes munkaidős munkatársat keres KERTÉSZ pozícióba.
FeladaTok: dísznövények értékesítésre történő előkészítésével 
kapcsolatos tervezési, szervezési, irányítási munkák ellátása, fais-
kolai és csemetekerti szaporítóanyagok előállításával, kertekben, 
parkokban történő kiültetésével, gondozásával kapcsolatos mun-
kák ellátása, felügyeletére bízott munkavállalók, közfoglalkozta-
tottak munkavégzésének irányítása, ellenőrzése, kertészeti gépek, 
berendezések szakszerű használata.

elvárások: 
• szakirányú végzettség, 
• pontos, precíz munkavégzés, 
• elhivatottság, belső motiváció, 
• minőségre törekvés, 
• térbeli tájékozódás, 
• felelősségvállalás, önállóság. 

Többéves tapasztalat előnyt jelent.
Amennyiben ajánlatunk felkeltette érdeklődését, kérjük, küldje el 
fényképes szakmai önéletrajzát fizetési igény megjelölésével az al-
las@palota-15.hu levelezési címre.

PALoTA-15 Nonprofit Kft. teljes munkaidős munkatársat keres 
pénzügyI-szÁmVItelI munkatÁrs pozícióba

PALoTA-15 Nonprofit Kft. közösségi 
mosoda-varroda-internet kávézó rész-
legébe teljes munkaidős munkatársat 
keres VARRóNő pozícióba.

FeladaTaI: 
• gépi varrói munkák,  
• ruhajavítások, 
• átalakítások elvégzése.

elvárások: 
• szakirányú végzettség, 
• jó kézügyesség, 
• ügyfélorientált látásmód, 
• pontos, precíz munkavégzés, 
• monotóniatűrés. 

Többéves tapasztalat előnyt jelent.
Amennyiben hirdetésünk felkeltette az érdeklő-
dését, kérjük, küldje el fényképes önéletrajzát fi-
zetési igény megjelölésével az allas@palota-15.
hu e-mail-címre.

A főépítményen kívül a melléképítmények közül kizárólag
közmű-becsatlakozás építménye, 
épülettől különálló – hulladéktartály-tároló, 
kerti építmény, 
épülettől különálló – építménynek minősülő kirakatszekrény,
siló, ömlesztett anyag-, folyadék- és gáztároló – ahol az övezet előírá-
sa lehetővé teszi –
építménynek minősülő antennatartó szerkezet, zászlótartó oszlop
helyezhető el.
A Gksz-2 gazdasági építési övezetek területén 
telkenként több épület,
fő rendeltetést kiszolgáló épületként porta,
üzemanyagtöltő állomás, 
elhelyezhető.
A Gksz-2 gazdasági építési övezetek területén 6000 m2 bruttó szintterü-
letnél nagyobb kereskedelmi létesítmény nem létesíthető.
Huzamos tartózkodásra alkalmas mobil építmények közül kizárólag iro-
da, illetve porta funkciójú telepíthető.
Nem huzamos tartózkodásra alkalmas mobil építmények közül táro-
ló, raktár funkciójú, illetve mellékhelyiségeket biztosító konténer he-
lyezhető el.
Mobil építményben kereskedelmi tevékenység nem folytatható.
A mobil építmények és a nem mobil építmények által elfoglalt terület 
együttesen sem haladhatja meg az övezetben előírt beépítettség maxi-
mumának értékét. Kivételt képez az ideiglenes jelleggel, kizárólag épít-
ménnyel kapcsolatos kivitelezési munkák idejére, felvonulási építmény-
ként telepített mobil építmény. 
Közművesítettség szempontjából a Gksz-2 gazdasági építési övezet tel-
jesen közművesített kell legyen.
Az Gksz-2 gazdasági építési övezetek előírásai
Az építési övezetek területén az 1. számú mellékletben rögzített para-
métereket kell alkalmazni.
A Gksz-2/1, Gksz-2/2 jelű építési övezetek területén 
a beépítési mód szabadon álló,
az elő-, oldal- és hátsókert mérete 10,0 méter,
a telken belül a parkolást fásított vagy intenzíven fásított felszíni parko-
lóban, mélygarázsban vagy az épületen belül kell megoldani,
meglévő lakóépület felújítható, átalakítható, magastetővel lefedhető, 
abban tetőtér beépítés kialakítható, de új lakás célú rendeltetés nem 
hozható létre.
A Gksz-2/3 építési övezet területén
a beépítési mód zártsorú, 
az előkert a Késmárk utca felé a kialakult, de legalább 3,0 m, a Késmárk 
utca északi ága és a Rákospalotai határút felé 10 m,
a zártsorú építési helyen belül az épület szabadon állóan vagy oldalha-
táron állóan is elhelyezhető, mely esetben a szomszédos telek épületé-
től az előírt OTÉK szerinti telepítési távolságot kell tartani,
a telken belül a parkolást fásított vagy intenzíven fásított felszíni parko-
lóban, mélygarázsban vagy az épületen belül kell megoldani.
A KÖu-4 közlekedési területek övezetei és a KT jelű területek
A KÖu-4 közlekedési és közműelhelyezési, hírközlési területek, valamint 
a Kerületi jelentőségű közutak területeinek övezeteiben a közlekedés, a 
közművek és a hírközlés építményei, területei helyezhetők el. 
A KÖu-4 övezetek területén 
a közutak és azok szervizútjainak felszíni és külön szintű létesítményei 
– a hálózatban betöltött szerep szerinti kialakítással (út, csomópont, 
műtárgyak, csapadékvíz-elvezető rendszerek),
a kerékpáros- és gyalogosforgalom céljára kijelölt építmények és te-
rületek, 
a gépjármű-várakozás létesítményei a R. hatálya alá tartozó területen 
felszíni parkolóként,
közművek, hírközlési létesítmények felszíni és felszín alatti építményei,
zöldfelületi elemek és kertépítészeti és szabadtér építészeti tárgyak, 
műtárgyak,
köztárgyak
helyezhetők el. 
A KÖu-4 övezetek területén
kerékpáros infrastruktúra csak önállóan (kerékpárútként vagy kétoldali 
irányhelyes kerékpársávként) létesíthető,
új autóbusz-megállóhely csak autóbuszöbölben létesíthető.
A KÖu-4 övezetek területén épület nem létesíthető.

Kerületi jelentőségű KT jelű közutak területén 
a Kt-1 övezetben fásított felszíni parkoló létesíthető,
a Kt-2 övezetben kerületi jelentőségű gyűjtőút számára alkalmas ke-
resztmetszeti elrendezést kell kialakítani kétoldali fasorral, amennyiben 
annak műszaki akadálya nincs,
a Kt-3 övezet területén az útpályát szilárd burkolattal kell ellátni,
a Kt-4 övezet területe a véderdő fenntartási útja, melyen a teherforga-
lom nem megengedett, az erdő fenntartását szolgáló forgalom kivé-
telével.
IV. Fejezet
KIEGÉSZÍTŐ ELŐÍRÁSOK
A Késmárk utca – Rákospalotai határút – (91115) hrsz. közterület által 
határolt területre vonatkozó kiegészítő előírások
A nagyközép-nyomású gázvezeték által érintett telkeken a gázvezeték 
5,0-5,0 méteres biztonsági övezetében közmű- és kerítésépítés, továb-
bá felszíni parkoló létesítésének kivételével építési tevékenység nem 
folytatható.
V. Fejezet
Egyes önkormányzati rendeletek az R. hatályba lépéséhez kapcsoló-
dó módosítása 
A Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Városrendezési és Építési Szabály-
zatáról szóló 11/2008. (V. 15.) ök. rendelet (a továbbiakban: KVSZ) 1. §-a 
a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) A Szabályzat hatálya nem terjed ki a Budapest XV. kerület Kés-
márk utca – Rákospalotai határút – (91115) hrsz. közterület által ha-
tárolt területre.”
Hatályát veszti a KVSZ a 3/12A., a 3/12/B., a 3/26A. és a 3/26B. mel-
léklete.
A Budapest Főváros XV. Kerület parkolási rendjéről szóló 39/2005. (XII. 
23.) ök. rendelet a következő 1/A. §-sal egészül ki:
„1/A. §
A rendelet hatálya nem terjed ki a Budapest XV. kerület Késmárk utca – 
Rákospalotai határút – (91115) hrsz. közterület által határolt területre.”
Záró rendelkezések
Jelen rendelet a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba.
A R. előírásait a hatályba lépését követően indult ügyekben kell alkal-
mazni.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző  polgármester 
(A folytatás, illetve a rendelet teljes szövege a mellékletekkel a bpxv.
hu oldalon olvasható.)

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzata Képviselő-
testületének 22/2016. (X. 10.)5 önkormányzati 
rendelete az Önkormányzat jelképei, valamint a 

rákospalota, pestújhely, Újpalota név használatáról 
szóló 31/1999. (XI. 1.) ök. rendelet módosításáról és 
a települési közterület-felügyeletről szóló 34/2000. 

(IX. 12.) ök. rendelet hatályon kívül helyezéséről
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete a közterület-felügyeletről szóló 1999. 
évi LXIII. törvény 4. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
az Önkormányzat jelképei, valamint a Rákospalota, Pestújhely, Újpalo-
ta név használatáról szóló 31/1999. (XI. 1.) ök. rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) módosítására a következőket rendeli el.
1. § A Rendelet 1/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az Önkormányzat zászlaja, illetve lobogója (a továbbiakban: zászló): 
2 m x 1 m-es méretű fekvő téglalap alapon, a zászlórúdtól kezdődően 
egyenlő szélességű fehér-világoskék-fehér-világoskék színnel függőle-
gesen csíkozott sávokból áll, amelyet a középső világoskék-fehér sáv-
ban az Önkormányzat csúcsos pajzstalpon álló címere díszíti.”
2. § A Rendelet 3. § (2) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki:
„j) Az Önkormányzat közterület-felügyelői és segédfelügyelői egyen-
ruházatán.”
3. § A Rendelet 3. § (1) bekezdésében, 6. § (2) bekezdés a) pontjában és 
7/A. § (1) bekezdésében a „Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a 
5  Elfogadta a Képviselő-testület 2016. október 4-i ülésén. Hatá-

lyos 2016. október 11. napjától.

„Magyarország” szöveg lép.
4. § A Rendelet 3. § (2) bekezdés a) és b) pontjában a „kisebbségi” szö-
vegrész helyébe a „nemzetiségi” szöveg lép.
5. § A Rendelet 6. § (1) bekezdésében a „köztársasági zászlót és lobogót” 
szövegrész helyébe a „Magyarország zászlaját és lobogóját” szöveg lép.
6. § A Rendelet 6. § (5) bekezdésében a „köztársasági zászló és lobo-
gó” szövegrész helyébe a „Magyarország zászlajának és lobogójának” 
szöveg lép.
7. § Hatályát veszti a települési közterület-felügyeletről szóló 34/2000. 
(IX. 12.) ök. rendelet.
8. § Hatályát veszti
a) a Rendelet 6. § előtti alcímében, 6. § (8) bekezdésében és 7. §-ban 
a „(lobogó)”;
b) a Rendelet 6. § (1) és (2) bekezdésében a „(lobogóját)”;
c) a Rendelet 6. § (2) bekezdése b) pontjában az (5) bekezdésében a 
„(lobogója)”;
d) a Rendelet 6. § (6) bekezdésében a „(lobogót)”;
e) a Rendelet (7) bekezdésében az „illetve a lobogót”;
e) a Rendelet 6. § (9) bekezdésében a „(lobogójának)” 
szövegrész.
Záró rendelkezések
9. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző  polgármester 

FeladaTok:
• a pénzügyi-számviteli terület 

operatív segítése,
• adatrögzítés, számlák 

sorbarendezése, archiválás,
• kimenő és bejövő 

számlák rögzítése,
• bank, pénztár rögzítése,
• folyószámlák egyeztetése,
• bevallások előkészítése,
• tárgyi eszközök könyvelése, 
• analitikus nyilvántartások 

vezetése, egyeztetése,
• aktív részvétel a mindennapi 

munkában.
elvárások:
• 1-3 év pénzügyi-számviteli 

munkatapasztalat,

• naprakész számviteli ismeretek,
• jó kommunikációs képesség, 

precíz munkavégzés,
• proaktivitás,
• felhasználói programok 

készségszintű használata (World, 
Excel, esetleg: Infotéka program)

ELŐNYT JELENT:
• többéves könyvelésben 

szerzett munkatapasztalat,
• adózási ismeretek,
• mérlegképes végzettség.

Amennyiben ajánlatunk felkeltette 
érdeklődését, kérjük, küldje el fény-
képes szakmai önéletrajzát fizetési 
igény megjelölésével az allas@palo-
ta-15.hu levelezési címre.

Az XV MédiA  
és A CsokonAi MűVelődési ház beMutAtjA

OLIMPIKONOK 
ESTJE

Csokonai Művelődési Ház
2016. noveMber 7. Hétfő 19.00 óra 

ÚszÓ oliMPikonok
2016. noveMber 28. Hétfő 19.00 óra
kAjAkozÓ és kenus oliMPikonok

A belépés ingyenes!
Az estek végén az olimpikonok 5-5 páros belépőt 
sorsolnak ki a nézők között  
az Eötvös cirkusz előadására.

Cím: 1153 Bp., Eötvös utca 64–66.  Telefon: 307-6191 307-7285
Olimpikonok_a3.indd   1 2016. 10. 26.   17:05:49

fizikai alkalmi 
munkára keresünk 

munkatársakat!
érdeklődni: 

1158 Bp., Késmárk u. 8–10. 

autó mandy Car kft.  
(autóbontó)

Telefon: 
20 954 9896 Kovács gyula
20 513 1660 Kovács Balázs

(A folytatás, illetve a rendelet teljes szövege a bpxv.hu oldalon olvasható.)

(Folytatás a 11. oldalról)

Az XV MédiA  
és A CsokonAi MűVelődési ház beMutAtjA

OLIMPIKONOK 
ESTJE

Csokonai Művelődési Ház
2016. noveMber 7. Hétfő 19.00 óra 

ÚszÓ oliMPikonok
2016. noveMber 28. Hétfő 19.00 óra 
kAjAkozÓ és kenus oliMPikonok

A belépés ingyenes!
Az estek végén az olimpikonok 5-5 páros belépőt 

sorsolnak ki a nézők között  
az Eötvös Cirkusz előadására.

Cím: 1153 Bp., Eötvös utca 64–66.  Telefon: 307 6191, 307 7285
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a p r ó H I r d e t é s

a kerületi lakosok számára – szolgálta-
tások kivételével – legfeljebb 20 szóig 
ingyenes megjelenést biztosítunk. a hir-
detéseket az adott terjedelmi lehetősé-
gek figyelembevételével, a beérkezés 
sorrendjében közöljük. a hirdetések tar-
talmáért a szerkesztőség nem vállal fele-
lősséget.

ü z l e t I   a p r ó

aJtó, ablak

ablakJaVítÁs, www.aJtoab-
lakdoktor.Hu 22 éve vállalom 
kedvező árakon ablakok, ajtók ja-
vítását, illesztését, zárak cseréjét, 
festését, hőszigetelő üvegezését, 
szigetelését garanciával. Felmérés 
díjtalan! 
Horvát Ákos, tel.: 06 70 550 0269

üVegezés

üVeges! ablak, ajtó, erkély, kira-
kat üvegezése. Hőszigetelő üve-
gek, zu hany kabinok beépítése. 
Régi keretek átalakítása hőszige-
telő üveg befogadására. Gyorsan, 
tisztán, pontosan! Biztosításra is! 
Nagy Miklós Tel.: 06 30 2 664 666

régIség

Jozef antIkVItÁs! Magas áron, 
készpénzes felvásárlás: antik búto-
rokat, festményeket, asztali, fali- és 
zsebórákat, bronz- és ezüsttárgya-
kat, Herendi, Zsolnai, Hummel, Ko-
vács Margit porcelánokat, kitünte-
téseket, képeslapot, régi pénzeket, 
borostyán-korall és antik ékszere-
ket, régi bizsukat, lakberendezési 
tárgyakat és hagyatékot. A kiszál-
lás és az értékbecslés díjtalan! 15. 
kerület, Páskomliget út 8. (Az újpa-
lotai vásárcsarnokkal szemben.) 
Tel.: 1 605 7075, 30 921 0915 

MINDENNEMŰ RÉGISÉGET vásá-
rolok, díjtalan kiszállással, kész-
pénzért magángyűjteményembe. 
Bútor, festmény, porcelán, kerá-
mia, hifi, hanglemez, szőnyeg, já-
tékok, papíráru, bizsu, órák, könyv, 
képeslap, ruhanemű stb. Telefon: 
+36 1 466 8321,  +36  30 973 4949

ÁllÁs

fémipari termékek gyártásával 
foglalkozó vállalkozás, XV. kerü-
leti telephelyére, betanított mun-
kára munkavállalók jelentkezését 
várja! Azonnali kezdéssel! 3 mű-
szak, bejelentett, határozatlan ide-
jű szerződés, túlórázási lehetőség, 
3 hónapos próbaidő (utána: telje-
sítménybér, cafeteria, munkaru-
ha) Nemdohányzó munkahely! Je-
lentkezni fényképes önéletrajzzal: 
horvath.judit@hefal.hu. Érdeklődni: 
Boros Rékánál 06 27 341 442 Cím: 
1151 Budapest, Bogáncs utca 6–8. 
További információk: www.hefal.hu

JÁradék

egyedül Van? nincs kire számí-
tania? Nincs pénz? Itt a megoldás!
Életjáradék-eltartási szerződést kö-
tünk 50 év felett! Havi készpénzben 
biztosítjuk életét!
Nem kell mást tennie, csak bennün-
ket megjelölni, mint örököst.
Tel.: +36 20 358 8217

Ingatlan

eladó: mogyoródon csendes zártkerti környezet-
ben 966 nm, körbekerített gyümölcsös, tárolásra 
alkalmas kis faházzal. Fúrt kút és villany van. Tel.: 
06 20 561 5337

mogyoródon, kukukk-hegyen Ibolya u. 8. alatt 
üres telek eladó. 1842 nm, csak villany van, a szom-
széd telken állandóan lakott családi ház áll. Telefon: 
06 1 306 1218

Ide mÁr Csak kÖltÖznI kell. Eladó TULAJDO-
NOSTÓL egy 53 nm-es 1+2 félszobás felújított pa-
nellakás a 19. kerületben, zöldkörnyezetben. Irány-
ár 16,6 M forint. Tel.: 06 70 638 7688

70 nm-es, 2 szobás, összkomfortos családi 
ház eladó a XV. kerületben, 426 nm-es telken egy 
60 nm-es műhely is van, mely vállalkozásra is alkal-
mas. Tel.: 06 20 417 8686 

35 nm-es, 1 szobás, udvari, I. emeleti bútorozott, 
vízórás lakás VI. ker.-ben kiadó. Havi 70 E Ft. Egyha-
vi kaució fizetendő. Tel.: 06 20 479 4101

rákospalotán Csobogós lp patakhoz közeli ré-
szén 4 szobás, 82 nm-es, 1. emeleti, 2 erkélyes, tá-
rolóval rendelkező, felújított öröklakásom eladó. 
Panelprogramos, hőszigetelt ablakos, 8 lakásos, 
4 szintes társasházban! Tel.: 06 70 234 3433

Eladnám v. elcserélném Verpelét (Eger mellett) jó 
állapotban lévő 2 szobás családi házat. 1700 nm-es 
telken, amely gondozott, ápolt. Bp. IV., XV. ker.-ben 
kisebb ház v. lakás is érdekel. Tel.: 06 30 304 5420

rákospalotán kossuth utcában tulajdonostól eladó 
82 nm-es, 2+2 szobás, első emeleti lakás. Panelprog-
ramos, 8 lakásos társasházban! Tel.: 06 70 234 3433

Ceglédi belvárosi 2 szoba összkomfortos, kertes 
családi hazámat eladnám vagy budapesti lakásra 
cserélném. Tel.: 06 30 482 2854

Diósjenőn 90 nm-es kétszintes, négyszobás, 
duplakomfortos, összközműves, cirkófűtéses ház, 
2 állásos garázs. Cserelakás v. ház is érdekel Bu-
dapest és vonzáskörzetében. Tel.: 06 70 300 9295

A XV. ker.-ben eladó saroktelken lévő 75 nm-es 
felújítandó családi ház, vállalkozásra is alkalmas. 
Budapesti, illetve vidéki cseremegoldás is érdekel. 
Tel.: 06 20 497 3086

elcserélném szarvasgedei 3 szobás, jó állapotú, 
családi házamat 45 nm-es panelre a Főtér és kör-
nyékén. Tel.: 06 70 392 5858

rákospalotai házra cserélem pomázi 5 szobás 
duplakomfortos 240 nm-es házamat, értékkülön-
bözetet kérek. Tel.: 06 30 262 2655

albérlet, lakHatÁs

árpádföldön (XVI. ker.) berendezett lakás igé-
nyes, leinformálható 1 v. 2 személynek kiadó. Két-
havi kaució + rezsi. Ingatlanosok kíméljenek. Tel.: 
06 20 233 7131

61 éves szolid nő eltartási szerződést kötne, ott-
lakással, hölggyel vagy úrral. Vállalja a háztartási 
munkákat. Tel.: 06 20 515 1211

szolgÁltatÁs

Idősgondozás, háztartásvezetés csak hosszú 
távra. 58 éves keresztény nő. Tel.: 06 20 257 9590

Megbízható gondozónő betegápolást, betegfel-
ügyeletet vállal, akár hétvégén is. Tapasztalt, erkölcsi 
bizonyítvánnyal is rendelkezem. Tel.: 06 70 392 5858 

15 éve a kerületben élő, leinformálható személy 
vállal kizárólag 05–07 óráig (hajnali) tartó munkát. 
(Takarítás, pakolás.) Bérezés megegyezés szerint, 
akár megmaradt sütemény, lejárat előtti élelmiszer 
formájában is. Tel.: 06 70 339 8542, 8–20 óráig. 

Heti 1-2 nap takarítást vállalok a xV. kerületben. 
Hétvégi nagytakarítás is lehetséges. 58 éves ke-
resztény nő. Tel.: 06 20 257 9590

takarítást vállalok xV. kerületben és budapest 
egész területén! Tel.: 06 20 596 1041

tanulni nem tudó vagy nem akaró gyerekek napi fel-
készítését, korrepetálását vállalom. Tel.: 06 20 480 4306

mogyoródi koedukált népdalkör keres heti egy alka-
lomra esetére ének, ill. zenetanárt, Rákospalotához 15 
km-re. Tel.: 06 30 302 0697 vagy 06 28 739 104 

Főzést, takarítást, lélekápoló beszélgetést szíve-
sen vállalok. Tel.: 06 70 553 1733

adok-Veszek

Eladó: 4 db férfikabát és télikabát, 2 db női kabát, 
1 db női ballonkabát, 1 db sötét férfiöltöny, 1 db fe-
kete férfibőrmellény. Tel.: 06 1 306 7679 

Eladó: Vasalóállvány, műbőr dzseki, új bőrkabát 
középtermetre. Meggyszínű bőrcipő új 38-as, hosz-
szú szárú fűzős. Tel.: 06 20 515 1211

eladó: üzemképes gf 40 fég parapetes gázkon-
vektor, barna színű 10 E Ft. Tel.: 06 1 306 5331 v. 
06 30 356 6590 

eladó: Hanglemezek, videokazetták, DVD-leme-
zek és DVD-lejátszó. Tel.: 06 30 878 4364

Eladó: szőlőprés, betonkeverő, klinkertégla, gáz-
tűzhely, olajradiátor, 11 kg PB-palack, kerti kapa-
gép, 40 × 40 (új) barna tetőpala és kúppala, mű-
holdvevő antenna, Opel szgk. első lökhárító. Tel.: 06 
30 302 0697 v. 06 28 739 104

Eladó: Négy darab BMW téli gumi 205/55 R  16 
lemezfelnire szerelve 20 000 Ft-ért. Telefon: 
06 30 727 2727

opel f. astra alkatrészek és 12 V-os akku, töltött 
cseh gázpalack eladó. Tel.: 06 70 537 8880

eladó: zepter gyártmányú kézi nyeles tölthető 
masszírozó. Tel.: 06 70 654 4191 

Eladó: Szuper 8-as, hangosfilmvetítő, gyöngy-
vászonnal. Szuper (gyorsacél) esztergakések, ví-
diakések, (forrasztható és cserélhető) új-használt. 
Szilikon gumis ablaklemosó 500 x 50 mm-es, me-
netfúró hajtóvas (állítható) max.: 17 x 17 mm-es be-
fogás. Tel.: 06 30 878 4364

Eladó: Szalagfűrész, pehelypaplan, párnák, 
dunyha. Tel.: 06 1 306 7679

eladó: négydarabos szekrénysor, egyben vagy kü-
lön-külön is. Tel.: 06 20 258 8387

Gazdagon faragott (kb. 150 éves) oszlopos háló 
eladó. 2 db szekrény, 2 db tornyos ágy, meseszép 
faragással, 2 db éjjeliszekrény márvány falappal, 
gyönyörű, gondozott állapotban 200 E Ft-ért eladó. 
Tel.: 06 30 727 2727

Eladó: ifjúság részére 2 személyes fekvő + ülő-
garnitúra, szivacsos. Fekhely kinyitva 170 × 140-es, 
és 2 db kis fotel. Tel.: 06 1 608 5698

Jelképes árért adok jó állapotban levő ülő-fekvő 
heverőt. Tel.: 06 1 306 8709. 

Gyönyörű tükörfalas, nappaliba való szekrény 
komóddal (külön is) igen kedvező áron sürgősen 
eladó, valamint gardróbszekrény (250 × 150 × 50), 
előszobaszekrény és könyvespolc. Szállításban se-
gíthetünk. Tel.: 06 20 377 7904 

eladó: xV. ker.-ben 1 db használt Ikea-s eme-
letes ágy kompletten. Ágyráccsal, matraccal és 
matrachuzattal. Ár: 50 E Ft. Ugyanitt használt fut-
ballcipők 36–39-ig Puma, Nike, Adidas. Telefon: 
06 30 374 9451 

eladó: franciaágy 140 széles rugós, szivacsos 
30  E  Ft. Régi kisméretű fabölcső, 70 cm hosszú, 
40 cm magas, bele való méretű játék babával 15 E Ft-
ért. Tel.: 06 70 300 9295 

eladó: két tekercs horganyzott drótháló 25 m. 
Két gázpalack. Kerítésoszlop 5/4 horganyzott, 
9  db. Alig használt talicska, ¾-es vízvezeték hor-
ganyzott cső 2,5 m, 6 db. Tel.: 06 1 419 8239

eladó: páncélszekrény 150 magas, 75 cm széles, 
40 cm mély. Keveset használt ágybetét rugós, szi-
vacsos. 8 E Ft. Tel.: 06 70 300 9295

Eladó: új fürdőszobatükör 55 × 70 cm, 2 db-os vi-
lágítással. 8500 Ft. Tel.: 06 1 608 5698

tÁrskeresés

Újpalotai, egyedülálló, 164 magas, nyugdíjas, 
nemdohányzó értelmiségi özvegy férfi keresi 60–
68 év közötti, hasonló adottságokkal rendelkező új-
palotai hölgy ismeretségét. Tel.: 06 1 608 6370 v. 
06 70 532 1864

xV. ker.-ben lakom, 65 éves, 170 cm, 90 kg, kék 
szemű, barna hajú vagyok. 70 év alatti káros szen-
vedélytől mentes, rendezett körülmények között 
élő urak hívását várom. SMS-re nem válaszolok. 
Tel.: 06 70 654 4191 reggel 9-től este 19-ig. 

70 éves asszony keresi korban hozzá illő, rendes, 
jóravaló rákospalotai férfi társaságát komoly kap-
csolatra. Tel.: 06 1 308 1413, 16–20 óra között. 
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A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

a keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

a szerdai adás ismétlései

Szerda 21:30

Csütörtök 6:00

Csütörtök 8:30

Csütörtök 11:00

Csütörtök 13:30

Csütörtök 16:00

Szombat 11:00

Vasárnap 11:00

a csütörtöki adás ismétlései

Csütörtök 21:30

Péntek 6:00

Péntek 8:30

Péntek 11:00

Péntek 13:30

Péntek 16:00

Szombat 13:30

Vasárnap 8:30

a pénteki adás ismétlései

Péntek 21:30

Szombat 16:00

Vasárnap 6:00

Hétfő 6:00

Hétfő 8:30

Hétfő 11:00

Hétfő 13:30

Hétfő 16:00

K U L T k é p

november 2. szerda
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Tükörben
20:00 alkotó kéz 

november 3. csütörtök 
19:00 Állatbarát magazin
19.10 Tükörben
19:20 Hollywood Palotán
19:30 Visszatekintő

november 4. péntek 
19:00 megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog

november 5. szombat 
19:00 Visszatekintő

november 6. vasárnap
19:00 Sportmérkőzés

november 7. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Civil sáv
20:00 Sportmagazin

november 8. kedd
19:00 Kultakt 
19.20 Öttusa magazin
19:40 Visszatekintő

november 9. szerda 
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Tükörben
20:00 alkotó kéz

november 10. csütörtök 
19:00 Állatbarát magazin
19.10 Tükörben
19:20 Hollywood Palotán
19:30 Visszatekintő

november 11. péntek 
19:00 megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog

november 12. szombat 
19:00 Visszatekintő

november 13. vasárnap 
19:00 Sportmérkőzés

november 14. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Kertbarátok
20:00 Sportmagazin

november 15. kedd
19:00 Kultakt 
19.20 élen állunk
19:40 Visszatekintő

AZ XV TV MŰSoRA

a kerületi televízió részletes 
műsorstruktúrája az XV  TV 
képújságon és az xvmedia.hu/
tevemusor oldalon, hir de tési 
ajánlata és az életképek mé-
diaajánlata az xvmedia.hu/
hirdetes oldalon olvasható. a 
közösségi televízió online adást 
is sugároz, amely szintén a hon-
lapon tekinthető meg. 

Ezúton tájékoztatjuk kedves nézőinket, hogy a magyar Telekom szeptember 1-jétől megszüntette az 
XV.TV adásának sugárzását az analóg csomagban. Ezzel egy időben műsorunk elérhetővé vált a digitá-
lis platformon, ahol a 230-as és 231-es csatornán tudják megtekinteni adásainkat.

Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

Péntek esti Forduló 
és tánCHáz rákosPalotán
november 4. péntek 18 óra
Ára: Forduló: 500 Ft, Táncház: 300Ft

oliMPikonok estéje – Úszók
november 7. hétfő 19 óra

Csoki Mozgó
nyugdíjas filmklub
november 10. csütörtök 15 óra
Tű a szénakazalban. Belépő: 300 Ft

Weszely klub
november 11. péntek 19 óra
Belépő: 1000 Ft

roCky Forever  
november 12. szombat  20 óra
Zenés táncest. Házigazda: Dobson 
Zozo. Belépő: 1200 Ft

Meseovi
november 16. szerda 10 óra
Mátyás király és az okos lány

ePerjes károly estje
november 27. vasárnap 19 óra
„Az igazat mondd, ne csak a valódit”
Belépő: 1500 Ft, elővételben 1000 Ft

PestÚjHelyi közösségi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

kézMűves játszóHáz
november 2. szerda 9–17 óra
Ára: 3000 Ft/nap ebéddel

HundoWs együttes
november 5. szombat 18 óra
Belépő: 1200 Ft, elővételben: 1000 Ft

retrodiszkó
november 12. szombat 20 óra
Belépő: 1200 Ft

dallaMPárHuzaMok
november 20. vasárnap 16 óra
Népzenei utazás Észak-Erdélytől 
Dél-Dunántúlig, a Tallabille zene-
kar, Juhász Zoltán, Sáringer Kálmán 
közös koncertje. Belépő: 700 Ft

kozák téri közösségi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

őszi kézMűves tábor 
iskolásoknak
november 2–4. 10–17 óra
Előzetes jelentkezés szükséges!

ruHabörze
november 5. szombat 9 óra
Előzetes asztalfoglalás

Manó Masszázs
november 12. 9.30–12.30 óra
A tanfolyam díja: 8000 Ft

ÚjPalotai közösségi Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

nosztalgia klub
november 4. péntek 17–21 óra
Sztárvendég: Bakacsi Béla
Belépő: 1200 Ft

Márton naPok – kanga klub
november 7–10. 9–12 óra

ÚjPalota Quiz
november 8. kedd 18 óra

lélekHangoló MűHely
november 11. péntek 10 óra
Előadás szülők számára. Ára: 500 Ft

vitéz lászló 
és az elátkozott MaloM 
november 19. szombat 10 óra
Vásári bábelőadás. 
Belépő: gyerek 600 Ft, felnőtt: 800 Ft

svejk vagyok 
november 25. péntek 19 óra
Színházi előadás Mikó István fősze-
replésével. Jegy ára: 1600 Ft

dokuMentuMtár 
és inForMáCiós közPont
1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

biokertész kör
november 9. szerda 18 óra
Mikroorganizmusokkal a bőségesebb 
termésért. Ingyenes foglalkozás.
november 16. szerda 18 óra
Vízgazdálkodási hagyományok 
Magyarországon. Belépő: 800 Ft

ottHon segítünk szolgálat 
önkéntes felkészítés
Információ: Barta Ildikó, T.:  70 362 2623  
barta.ildiko@dokuinfo.hu

rákosPalotai MÚzeuM
1158 Pestújhelyi út 81. T.: 419 8216

adeline galéria
Bogdándy Szultán képzőművész 
kiállítása november 12-ig látható.
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graFiKa: Varga TímEa LaUra

Élt egyszer egy róka. Az a róka, ahogy ott 
járogatott künn a mezőn s az erdő mellett, 
meglátott egy sasmadarat, hogy az hogy repül.

Sas koma,  
mit fizessek neked, 

hogy taníts meg engem 
is repülni?

Nem kell fizetned, ha 
olyan kíváncsi vagy, én 
ingyen is megtanítalak 

repülni. Fogózzál bele a 
farkamba!

A róka ügyesen belefogózott a farkába, s 
megindult vele a sas felfelé.

Te róka 
koma, látod-e 
még a földet?

Még 
látom.

Na, akkor 
tartsd a farka-
mat, akkor még 
ne ereszd el!

Még repült a rókával felfelé, 
felfelé, felfelé.

Nahát, most 
látod a földet?

Még most is 
látom.

Hát a róka nehéz volt, 
a sas csak  
nehezen tudott  
repülni. De azért csak 
nekirugaszkodott, s 
repült, repült, repült.

Na, róka koma, 
hát még most is 
látod a földet?

Most már 
nem látom.

Na, ha nem látod, 
akkor ereszd el a 

farkamat!

S akkor a róka 
eleresztette a 

sasnak a 
farkát, s akkor 

jött lefele, 
amilyen nehéz 
volt a róka, 

olyan 
sebességgel. 

Mikor már látta a földet, hát 
látta, hogy a földön egy 
szenescsutak van. 

Állj félre, mert 
reád esem s 
agyonütlek!

Hát a csutak hogy álljon 
félre? Nem tud  

az félreállni.  
S a róka reá esett,  

s ott is  maradt abban  
a helyben. A sas  

leszállott, s jól 
kikacagta a rókát.  
Azután felszállott  
s elrepült, s máig  

is él, ha meg nem halt.

Megyesi Gusztáv Roló alatt című 
könyvében a Népszabadságban, 
az elmúlt 10 év alatt megjelent írá-
saiból válogatott. A szer-

ző legendás újságírónak (vagy új-
ságíró-legendának) számít, Es-
terházy Péter egyszer azt írta, ha 
újságíró lenne, Megyesi Gusztáv 
szeretne lenni. 

A most megjelent gyűjte-
ményben olvasható publicisz-
tikák, tárcák, karcolatok, és 
néhány novella a közelmúlt 
Magyarországát mutatja be. 
Megyesi stílusa rögtön felis-
merhető néhány sor elolva-
sása után: tényszerű, ironi-
kus, néha akár groteszk is, 
de közben nagyon érzékeny és 
mindig a kisemberek, a vesztesek, a szerencsét-
lenek pártján áll. Úgy tud írni, hogy nevetünk az 
olvasáskor, de utána inkább sírni van kedvünk. 

Írhat arról, amikor a villamoson észreveszi 
az ott utazó hajléktalanon egy ruhagyűjtésen le-
adott régi kabátját, vagy a Tisztelt Házban zaj-

ló dolgokról, akár arról, hogy egy kalauz lema-
radt a vonatról, vagy arról, hogy hogyan távoz-
nak az Operabálról a prominens meghívottak. 
Minden írás végén vár az ítélet, szembesítés a 

valósággal. 
Éppen ezért kellene alterna-

tív történelemkönyvként kezelni a 
Roló alatt-tot, mert pont ezekből a 
hírekből és a magyarázatukból tá-
rul elénk a legtisztábban a közel-

múlt. „Kevés országban vetik meg 
ennyire az elesetteket, mint nálunk, 
vagy éppenséggel néznek el fölöt

tük. Verbálisan mindig nagy az ag
godalom, hogy aztán csak az a pár 
száz megszállott szociális munkás, 

szeretetszolgálati aktivista marad
jon, akik most … is próbáltak valamit 
tenni.” Látlelet. Gyógyítható? Ki tudja, 

majd kiderül. 
Abban bízhatunk csak, hogy Megyesi Gusz-

táv még sokáig velünk lesz, és megírja, amit lát.
(Megyesi Gusztáv: Roló alatt;  
Magvető, 2016; 3990 Ft)

Kovács Ildikó

Az őszt sokan szürke, ko-
mor évszaknak tartják, pe-
dig ilyenkor találkozni a leg-
szebb, legélénkebb növényi 
színekkel. Persze csak akkor, 
ha gondoskodunk arról, hogy 
környezetünkben is legyenek 
ilyen cserjék, fák. Az ősz fő 
árnyalatai a vörös és a sárga, 
a ködös, fényhiányos hóna-
pokban pozitív hatással van-
nak hangulatunkra az ilyen 
ingerek.

 Az őszi lombszín függ a 
csapadéktól és a napsütéses 
órák számától, csapadékosabb 
és naposabb időszak után vö-
röses, ellenkező esetben sár-
ga, narancssárga lesz a lomb. 
Remek őszi látvány érhető el 
például a mandzsu juhar vagy 
a fehér kőris ültetésével, az 
alacsonyabb cserjék közül a 
somfélék ajánlhatóak. 

A futónövények legszeb-
bike ősszel a tapadókorongos 
repkényszőlő, ami nagy felü-

leten dekorál látványosan égő 
piros és élénk sárga leveleivel.  
Jó választások még a télizöld 
növények, melyek lomboza-
tukat akár egészen tavaszig 
megtartják, színvilágukat és 
formájukat tekintve roppant 
változatosak. A télizöldek kö-
zül az ősz végéig telepíthető 
például a fagyal, a mirtusz-
lonc vagy a télizöld tölgy.

megyeri szabolcs  
kertészmérnök,  

e-mail-cím: info@megyeri-
szabolcskerteszmernok.hu

Őszi színkavalkádalternatív történelemkönyv
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Huszonegy év szolgálat után már 
nem Simonfi Sándor a Rákospalo-
ta-óvárosi református egyházköz-
ség lelkésze. a kerület díszpolgá-
rának, az egykori gyülekezetépítő 
református lelkésznek, idősebb Si-
monfi Sándornak a fia hatvanéve-
sen vonult vissza a gyülekezeti 
munkától.

– Miért döntött így?
– Az elmúlt 16 évben a 

gyülekezeti munka mellett 
közegyházügyi tisztségeket, 
esperességet és püspökhe-
lyettességet is elláttam. Mi-
kor ez utóbbiról lemondtam, 
éreztem meg, hogy szellemi 
feltöltődésre van szükségem. 
Az egyéb feladataim lehetővé 
tették, hogy korengedmény-
nyel nyugdíjba menjek, én 
pedig éltem a lehetőséggel. 
S hogy mit fogok csinálni? 
Az elmúlt években rengeteg 
témában tartottam előadá-
sokat, lehet, hogy ezeket egy 
könyvbe foglalom össze.

– Kinek adta át staféta
botot?

– A gyülekezet az eddigi 
beosztott lelkészt, Hekli Ka-
talint választotta meg, aki jól 
ismeri az itteni életet. 

– Emlékszik még, hogy 
önből miként lett reformá
tus lelkész?

– Bár az édesapám is lel-

kész volt, az, hogy én is ezt 
az utat választom, csak 19-
20 éves koromban tudatosult 
bennem. Elvégeztem a teoló-
giát, majd több helyen beosz-
tott lelkészként dolgoztam. 
A rákospalotai gyülekezet-
nél 1995-ben merült fel, hogy 
lelkésznek kérjenek fel, azóta 
láttam el ezt a feladatot.

– Mire a legbüszkébb?
– Az édesapámtól egy erős 

gyülekezetet örököltem, il-
letve már az ő idejében meg-
épült a parókiánk is. Ugyan-
akkor az 1942-ben felszen-
telt templom a század végére 
olyan állapotba került, ami 

már nem tűrt további halasz-
tást. A húsz évem a szolgálat 
mellett a felújításokról, a fű-
téskorszerűsítésről, a tető- 
és toronyjavításról, az attika 
szigeteléséről, az elektromos 
hálózat cseréjéről és a teljes 
belső festésről szólt.

– Milyen teendő marad az 
utódjának?

– A visszakapott Kossuth 
utca 10. szám alatti ingatlan-
nal előbb-utóbb kezdeni kell 
valamit. Nos, ennek az épü-
letnek a hasznosítása lesz a 
közeljövő egyik legégetőbb 
kérdése.

Riersch Tamás

Aki Márton napján li
bát nem eszik, egész 
éven át éhezik – tartja 
a népi mondás. Mon

dásról beszélünk, tehát évszáza
dos hagyományról van szó, el
lenben amíg a hazai gasztrotu
rizmus fel nem kapta ezt az ün
nepet, addig, valljuk be, nemigen 
ügyeltünk arra, hogy november 
11én mindenképpen kerüljön a 
családi asztalra a szárnyasból.

Lassan egy évtizede már, 
hogy kreáltak, sokszor egész 
wellnesshétvégére épülő, de 
mindenképpen kiemelt áras ze
nés-evős rendezvénysorozatot 
az éttermek, szállodák és egyéb 
vendéglátóhelyek. A liba mel
lé természetesen újbor is dukál, 
szintén szép pénzért, hiszen egy 
másik népi hiedelem szerint „Aki 
Márton napján újbort nem iszik, 
egész évben szomjazik”. (Arról 

ne is beszéljünk, hogy hazánk 
természeti adottságai miatt ná
lunk november 11ére a legrit
kább esetben készül el az újbor.)

Vannak közösségek, ame
lyekben tényleg évtizedes hagyo
mányai vannak a Szent Márton 
emlékezetére rendezett lámpás 
felvonulásnak, a kis ünnepnek, 
ahol libatepertős-libapecsenyés 
falatkákat kínálnak, és aminek 
része az egykori püspök legen
dájának felelevenítése. Ezeken 
a helyeken a lámpáskészítés, a 
felvonulás, az evésivás valóban 
közösségkovácsoló erő, a rég
múlt megidézése révén pedig a 
legkisebbek is megérzik, felisme
rik a hagyományok ápolásának 
fontosságát. Ez a nap nekik nem 
a korlátlan habzsolásról, dőzsö
lésről szól, nem úgy, mint a több 
ezer, tízezer forintos lakomák 
résztvevőinek.                              y a

A XV. kerületnek olyan távo-
li országban is vannak test-
vérvárosai, mint Kína. Az 
egyik Linji (vagy pinjin át-

írásban Línyí), a Sárga-tenger partján 
fekszik Santung megyében. 

Az öt évvel ezelőtti adatok alap-
ján a tartomány legnagyobb prefektú-
raszintű városa volt, akár a területét, 
akár a népességét nézzük. A területe 
Magyarország területének ötöde, de a 
lakosok száma meghaladja hazánk né-
pességét! Linji három körzetében és 9 
megyéjében több mint tízmillióan él-
nek és dolgoznak. Munka pedig van: 
a város kategóriájában harmadiknak 
számít a nagykereskedéssel foglalko-
zó városok között, átszámolva évente 
körülbelül 5 milliárd amerikai dollár 
összegben kereskedik. 

Nagyon széles skálát ölel fel az 

itt gyártott termékek köre, fejlett az 
elektronikai ipar, foglalkoznak vegy-
iparral, ezen belül például évente 3 

millió tonna műtrágyát tudnak előállí-
tani. Az előállított késztermékeket ré-
gebben főleg belföldön értékesítették, 

de manapság már Európától Ameri-
káig az egész világon árusítják. A ke-
reskedelem fejlesztését nagyon komo-
lyan veszik, szeptemberben tartották a 
VII. Linji Kereskedelmi és Logisztikai 
Vásárt, amit a Linji Nemzetközi Kong-
resszusi és Kiállítási Központban ren-
deztek. Ezt az épületegyüttest Kína 10 
legjobb kongresszusi központja között 
tartják számon, 700 ezer négyzetmé-
teres területén évente 60 nemzetközi 
és belföldi vásárt rendeznek. 

A turisztikát is fejlesztik, hiszen a 
város jó adottságokkal bír. Közel van 
a tenger, a Li folyó mellett terül el a te-
lepülés (innen származik a neve is – „a 
Li folyó közelében”). A XV. kerületben 
hagyománya van a kínai kereskedel-
mi együttműködésnek, a testvérváro-
si kapcsolat ezt sokban segíteni tudja. 

Kovács Ildikó

Tízmilliós testvérváros

Libára újbort Búcsú a gyülekezettől

Simonfi Sándor | Könyvbe foglalt gondolatok
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a halottak napján felidézzük ma-
gunkban elhunyt szeretteinket. 
számba vesszük, hogy mit tettünk és 
mit tehettünk volna meg értük még 
életükben. ki hogyan éli meg az el-
múlást? Erről kérdezünk orvosokat, 
egy édesanyát és egy lelkészt.  

élet és halál között
A halálhír mindig szomorú, 
az orvosok is szoronganak, ha 
ilyen rossz hírt kell közölniük a 
hozzátartozókkal. A haldoklás 
minden új orvost és új nővért 
megvisel. A halál persze nem 
kudarc, sőt a legtöbb esetben 
teljesen normális. Lehet ellen-
ség, de lehet természetes vég-
kifejlet is. 

– Tudtam, hogy ezek a dol-
gok így mennek, de nem tuda-
tosult bennem az, hogy ezek az 
igazságok nemcsak általános-
ságban igazak minden ember-
re, hanem igazak arra az em-
berre is, aki előttem fekszik, 
akiért felelős vagyok – írja Atul 
Gawande New amerikai se-
bész könyvében, ami Amit az 
egyetemen nem tanítanak meg 
a halálról címmel jelent meg. 
Megrázó beszámolója olyan té-
mákat boncolgat, mint az öre-
gedés, elmúlás vagy a beteg-
séggel való küzdelem. 

A hazai helyzet sem jobb, 
hiszen a magyar egészségügy-

ben dolgozók szintén hasonló-
an nyilatkoztak lapunknak a 
halállal kapcsolatosan. Egyön-
tetűen arra panaszkodtak, 
hogy az egyetemen, iskolák-
ban az életre készítik fel őket, 
és bizony az első halálesetek 
éppúgy mély nyomot hagy-
nak bennük is, mint a család-
tagokban. 

tabutéma
Van, aki hárít, más elfogadja a 
halált. Mindannyian különbö-
zőképpen dolgozzuk fel az el-
múlást. 

– Eddig egyetlen közeli 
hozzátartozóm halt csak meg, 
fogadott nagyapám. Ő volt az, 
aki születésemtől hosszú éve-
kig folyamatos szereplője volt 
az életemnek. Amikor gim-
nazista lettem, eltávolodtunk 
egymástól, éppen ezért az sem 
tűnt fel, hogy egyre keveseb-
bet látom. Otthon nem beszél-
tek róla szüleim. Egy napon 
eszembe jutott, hogy már 2-3 
hónapja semmi hír róla. Fel-
hívtam. Testvére vette fel, és 
csak annyit mondott: „Ő már 
nincs többé”.

– Ennek már 20 éve. Most, 
hogy anya lettem, biztosan a 
féltés miatt, sokat foglalkoztat 
a halál gondolata. És az, hogy 
tudom, ezzel nem tudok mit 

kezdeni. Hárítok, mint ahogy 
akkor szüleim is tették, bár tu-
dom, hogy ez nem jó. De mi-
után más példát nem láttam, 
nem tudok másként viszonyul-
ni az elmúláshoz, mint hogy 
jeges rémület fog el hallatán, 
amit próbálok szinte azonnal 

eltávolítani magamtól – meséli 
két kisgyermek édesanyja.

királyok utcája
A keresztény egyházban a ha-
lottak napja a mindenszen-
tek utáni nap (ha november 2. 

vasárnapra esik, akkor az ün-
nep november 3.), a tisztítótűz-
ben szenvedő lelkek emléknap-
ja. Az ünneppel kapcsolatban 
Simonfi Sándor korábbi rákos-
palotai református lelkészt is 
megkérdeztük.

– A halottkultusz mindig je-
len volt a történelemben. A ha-
lottak napja gyakorlatilag annak 
a vágynak a továbbélése, hogy 
az embert megőrizzük az örök-
kévalóságnak. De nem egyet-
len kitűzött napon kell a halot-
taink emlékét ápolni, hanem 
az örökségüket kell magunk-
ban továbbvinnünk. Minél in-
kább nem hisznek az emberek 
az öröklétben, annál nagyobb 
hangsúlyt helyeznek a kőre, a 
sírra, a szokásokra. Mára pedig 
a halottkultusz üzletté is vált. 
Mi, protestánsok nem tulajdo-
nítunk akkora jelentőséget a ha-
lottak napjának, nem kiemelt 
ünnep nálunk. Kálvin János is 
egy jeltelen sírba temettette ma-
gát, ezzel is jelezvén, hogy nem a 
sírját kell tisztelni, hanem ha va-
laki rá akar emlékezni, az a taní-
tásain keresztül teheti meg. Ő 
sem akart kultuszhelyet terem-
teni a sírjából.

Kálvin Jánost Genfben, a 
Királyok utcájának temetőjé-
ben a saját kérésére jeltelen sír-
ba temették el 1564-ben. 
Béres–Riersch–Szkotniczky

Halottak napján óhatatlanul szembesülünk 
az élet elmúlásával, és megfogalmazódik a 
kérdés, milyen módon beszéljünk a halálról 
a gyerekkel? erre kerestük a választ becs-
keháziné Czenki Valéria klinikai szakpszi-
chológussal, a Fővárosi Pedagógiai Szak-
szolgálat xV. kerületi tagintézményének 
munkatársával.

– Az élet legfontosabb eseményeit ma a 
gyermektől elzárják. Így van ez a kul-
túránkban a születéssel, a betegséggel, 
az öregséggel, a halállal. A gyermeknek 
így ezek a változások nehezen követhe-
tők és érthetők. A felnőttek általában 
távol tartják magukat az elmúlástól, 
zavarban vannak, amikor a gyermek a 
halálról kérdez. 

– Jó szándékkal és alaposan megfon-
tolt válaszunk sem tudja megnyugtatni a gyereket, 
ha érzik a felnőtt szorongását. Gyakran félreértik a 

felnőttől hallott szavakat, az óvodai, iskolai közös-
ségben megosztják egymással tudásukat, a sokféle, 

gyakran egymással ütköző magyarázat 
pedig elbizonytalanítja őket – magyaráz-
ta a szakember. 

A felnőtt akkor tud segíteni, ha nem 
viszolyog a lét nagy kérdéseitől. Ha 
vesztesége volt, szembenézett a fájda-
lommal, és végigment a gyász szaka-
szain. Ha fel tudja vállalni a szomorú-
ságát a hozzátartozója elvesztése miatt, 
így a gyermekének sem kell titokban 
szomorkodni. Ha lehetőséget teremt 
az emlékezésre, így nem kell kizárni, 
elfojtani a szép és nehéz emlékeket a 
gyermeknek sem.

Figyelni kell arra, hogy a gyermeki 
gyász másként nyilvánul meg, mint a 
felnőtteké. A gyermek minden kérdésé-
re lelki érettségét és értelmi színvona-
lát figyelembe véve kell őszintén, meg-

győződésből válaszolni, és a gyászában is tá-
maszt kell nyújtani neki.                                    B. I.
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a gyász gyermekszemmel

Emlékek az elmúlásról
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kolozsváros családi nap

a Kolozsvár Utcai Általános iskola idén is megrendezte a csa-
ládi napot. a családi piknik díszvendége ezúttal a rákospalotai 
Szilas Néptáncegyüttes volt, akik megtáncoltatták az iskola ap-
raját-nagyját. a résztvevőknek lehetőségük volt sportokban, ve-
télkedőkben és különböző ügyességi játékokban megmérettetni 
magukat. Nagy sikere volt az osztályok közti kötélhúzásnak, az 
egy perc és nyersz játéknak, a kézműves foglalkozásoknak, a fo-
cibajnokságnak, a zsinór- és röplabdameccseknek. a programot 
az önkormányzat civil pályázatán elnyert támogatásból szervez-
ték – tudtuk meg Keményné Pálfi Barbarától, az iskola pedagó-
gusától. n

pályázat a turisztikai fejlesztésre

a képviselő-testület októberi ülésén dön-
tött arról, hogy egy határokon átívelő pályá-
zati programban vesz részt a Bernecebaráti 
gyermektábor turisztikai fejlesztésére. Ön-
kormányzatunk Nagybörzsöny, ipolydamásd, 
valamint a szlovákiai ipolyszalka és ipolybél 
helyhatóságával közösen pályázik. Ennek cél-
ja, hogy növeljék a határ menti térség turiszti-
kai vonzerejét. 

gyalogos, kerékpáros, illetve vízi túrákat 

szeretnének szervezni a jövőben, aminek a tá-
bor lenne a kiindulási pontja. a pályázati for-
rásból az ehhez szükséges eszközöket, vala-
mint a tábor területén a technikai feltételeket 
– közösségi teret, kerékpártárolót, egy erdei 
iskolához kapcsolódó tanösvény kialakítását 
– valósítaná meg az önkormányzat. 

a pályázathoz szükséges konzorciumi szer-
ződést október 24-én írták alá az együttműkö-
dő felek. n

Nagyszerű 
intarziák
molnár attila intarziamű-
vész kiállítására invitál a Nyi-
tott ajtó Együttműködési iro-
da (Páskomliget utca 6.). az 
új tárlat megnyitója novem-
ber 2-án, szerdán lesz délután 
5 órakor. a kiállítást, amin fa 
ajándéktárgyak, díszdobozok, 
táskák, gyerekjátékok, intar-
ziaképek láthatók, Lenkey Pé-
ter nyitja meg. a tárlat az iroda 
nyitvatartási idejében látható 
egészen november 29-ig. n

meghalt bara margit
életének 89. évében, hosszan tartó súlyos be-
tegség után október 25-én hajnalban elhunyt 
Bara margit Kossuth- és Balázs Béla-díjas 
színésznő, az 1950-1960-as évek egyik legna-
gyobb magyar filmcsillaga.

Bara margit 1928-ban született Kolozsvá-
ron. Kolozsvárott ismerte meg első férjét, Ha-
lász gézát is, és később vele települt át ma-
gyarországra 1955-ben. az ezt követő bő 
egy évtized alatt huszonhat filmben játszott, 
többnyire főszerepet. az országos népszerű-
séget második filmje, a Bakaruhában hozta 
meg számára, amelyben darvas iván partne-
reként játszhatott. Pályafutását rosszindula-
tú és alaptalan pletykahadjárat törte derék-
ba 36 évesen. 

1978-ban vonult végleg vissza. második 
férje az olimpiai bajnok vízilabdázó, gyarma-
ti dezső volt, unokája, Szilágyi Liliána ifjúsá-
gi olimpiai és Európa-bajnok úszó.

művészetét 1967-ben Balázs Béla-díjjal is-
merték el, 1992-ben a magyar Köztársasági 
érdemrend tisztikeresztjét vehette át. a Kos-

suth-díjat 2002-ben vette át, majd 2011-ben, 
a 42. magyar Filmszemlén életműdíjjal tün-
tették ki. Budapest díszpolgára címet 2012-
ben adományozták neki – írta az MTI nekro-
lógjában. n

Főhajtás a Mementónál

megemlékezést tart a Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesü-
let november 1-jén este 6 órakor a Hartyán közi iskola előt-
ti parkban, a volt pestújhelyi temetőnél felállított memento 
kőnél. n
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Gyerekek segítői
a mélyszegénységben élő gyerekek és családjaik megsegítésé-
re indított országos jótékonysági programot a magyar Vörös-
kereszt (mV) október 27-étől. a jótékonyság keretében decem-
ber 7-ig megvásárolt Procter&gamble termékek teljes árának 
egy százalékából összegyűlő pénzzel a magyar Vöröskereszt 
a rászoruló családokat támogatja. a legszükségesebb termé-
kek, például lepedők, pizsamák, ágyneműk beszerzésére fordít-
ják az összeget – mondta Kardos istván, az mV főigazgatója. 
a Központi Statisztikai Hivatal (KSH) adatai szerint a magyar 
társadalom csaknem 15 százaléka él szegénységben, a hét év 
alatti gyerekeknek pedig 42,2 százaléka, vagyis 130 ezer gye-
rek naponta küzd a szegénységgel, mintegy 50 ezren éheznek 
rendszeresen. n

megújult a Centrál színház 
Átadták október 27-én a Centrál Színház megújult előterét, így a 
budapesti színház októbertől teljesen átépített, modern előcsar-
nokkal fogadja nézőit. az épületben 50 éve nem volt nagyobb 
átépítés. az átalakítás után modern közösségi tér várja a néző-
ket, és mindezt a színház társulata saját erejéből, külső, fővá-
rosi támogatás nélkül valósította meg. a magánosítás útjára lé-
pet színház vezetője, Puskás Tamás elmondta, az előtér mellett 
az öltözők és a szervezésnek helyet adó épületrészt is felújítot-
ták. Ezt a színház saját bevételeiből, 170 millió forintból valósí-
tották meg. n
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RENDőRSÉGI HÍREK

megruházta a sértett 

Életmentő betörés

Egy közlekedési balesetben 
két kerékpáros fiatal sérült 
meg Rákospalotán. A bicik-
liseket elütő autó sofőrje ki-
szállt, hogy segítsen a sértet-
teknek, ám egyikük felpat-

tant, és előbb szóban, majd 
tettleg bántalmazta az elkö-
vetőt. Ezek után a rendőrség 
a közlekedési baleset mellett 
a garázdaságot is vizsgálja.  

    sch s     

Egy idős ember lakásához 
riasz tották a rendőröket. A 
gondozónak gyanús lett, hogy 
a gondozottja lakását zárva 
találta, az ajtó előtt többnap-
nyi ebéd volt, az ablakon be-
kukucskálva pedig úgy tűnt 
neki, hogy az idős úr a földön 

fekszik. A rend őrök kinyitot-
ták a lakást, amiben megtalál-
ták a magatehetetlenül heverő 
férfit. Valószínűleg napokkal 
korábban eshetett el, azóta fe-
küdt a földön, ezért sürgősen 
mentőt hívtak hozzá.          

(riersch)

a rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

az önkormányzati közterület-felügyelet (rendészek)  
az 1 305 3230 (ügyfélfogadási időben), 1 305 3147 

(ügyfélfogadási időn kívül) telefonszámokon várja a bejelentést.

tapogatott, majd lopott

a gyanú árnyékában

Egy hölgy a Taksony soron 
arra figyelt fel, hogy egy férfi 
követi őt. Éppen megpróbál-
ta elhessegetni a rossz gon-
dolatokat, amikor a férfi utol-
érte, majd fogdosni kezdte, és 
közben trágár megjegyzéseket 
tett. A nő ellenállt, dulakod-
ni kezdtek, és a hölgy elesett. 
Ekkor kicsúszott a zsebéből a 

telefonja, amit a férfi megra-
gadott, és elfutott vele. A nő 
bejelentette az esetet a kerü-
leti kapitányságon, ahol a kör-
zeti megbízottak a személyle-
írás alapján azonosították az 
elkövetőt, majd húsz perccel 
később már elő is állították. 
A férfit azóta előzetes letartóz-
tatásba helyezték.               RiTa

A kerületi körzeti megbízot-
tak civil autóban járőröztek, 
amikor az újpalotai lakótele-
pen gyanúsan viselkedő fia-
talokra figyeltek fel. A rend-
őrök rögtön erősítést hív-
tak. Eközben a fiúk megpró-

báltak egy autóba beszállni. 
A kocsit a rendőrök megállí-
tották, és a benne ülőket iga-
zoltatták. A ruházatukból ká-
bítószergyanús anyag került 
elő, így az ügyben vizsgálat 
 indult.                                    R. T.
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Régi helyüktől alig néhány méter-
nyire, a Hartyán közi „zöld ház” 
egyik szárnyában kaptak végleges 
telephelyet a palotai polgárőrök. 
az új székhely lényegesen tága-
sabb és kényelmesebb, mint a ko-
rábbi otthonuk volt.

Évek óta szerettek volna egy 
olyan telephelyet a palotai 
polgárőrök, melyben az ál-
lomány minden tagja elfér, 
illetve, melynek parkolójá-
ban a szolgálati gépjármű-
veket is tárolni tudják. Ezt 
az óhajt teljesítette a kerü-
leti önkormányzat, amikor 
a Hartyán közben levő üre-

sen álló épületet felújította 
számukra.

– Már régóta szerettünk 
volna olyan helyiséget, ami-
ben dolgozhatunk és a ren-
dezvényeinket is megtart-
hatjuk – mondta Bagi And-
rea, a Palotai Polgárőrség 
Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let alelnöke. – Az új telep-
helyünkön a fejlesztésein-
ket, például az ügyeleti rend-
szer kialakítását is meg tud-
juk valósítani. Arról nem is 
beszélve, hogy a hely olyan 
stabil hátteret ad, melyre tá-
maszkodva a taglétszámun-
kat is növelni tudjuk.

Az új irodát október 14-én 
vehették birtokukba a palo-
tai polgárőrök. A jeles esemé-
nyen a kerületi önkormány-
zatot dr. Pintér Gábor alpol-
gármester, a Budapesti Pol-
gárőr Szövetséget pedig az 
elnök, Kardos Pál képviselte. 
Az eseményen jelentették be, 
hogy az 1956-os forradalom 
hatvanadik évfordulója al-
kalmából rendezett közpon-
ti polgárőrünnepségen Vona 
Jánost, a palotai polgárőrség 
2005 óta regnáló elnökét „Az 
év polgárőre” kitüntetésben 
részesítették.

Riersch Tamás 

mit és hogyan kell tennünk, ha 
megkülönböztetett fény-, illetve 
hangjelzéssel közeledik felénk egy 
jármű? A szakemberek gyakran ta-
pasztalják, hogy ilyen helyzetben 
a járművezető szó szerint lefagy, 
nem igazán tudja, hogyan tovább. 

Először is ismernünk kell a 
szabályokat. Amelyek szerint 
a megkülönböztető jelzést 
használó járműveknek min-
den járművel, minden hely-
zetben elsőbbséget kell adni, 

és akadálytalan továbbha-
ladásukat félrehúzódással, 
szükség szerint megállással 
kell lehetővé tenni. Ezen jár-
műveknek a gyalogosokkal 
szemben is elsőbbségük van.

Előzésük tilos, és mögöt-
tük akkora követési távolsá-
got kell tartani, hogy azzal a 
többi autóst ne zavarjuk. Ha 
a jármű csak a fényjelzést 
használva az úton áll, csak 
fokozott óvatossággal szabad 
megközelíteni és mellette el-

haladni. A kizárólag a fény-
jelzést használó gépjármű is 
figyelmen kívül hagyhatja a 
megengedett legnagyobb se-
bességre vonatkozó rendel-
kezéseket. 

– Ha meghalljuk a sziré-
na hangját, kezdjük el figyel-
ni, hogy honnan várható a 
jármű érkezése. Modellezzük 
előre, mit kell tennünk. Nö-
veljünk követési távolságun-
kat a biztonságosabb mozgá-
si lehetőségért, készüljünk fel 
a nagyobb lassításokra, és fo-
lyamatosan ellenőrizzük mö-
göttünk a forgalmat. Figyel-
jük az érkező jármű viselke-
dését, és aszerint segítsük, 
hogy merre akar menni – ta-
nácsolja Hernádi Zsuzsa, a 
Safedrive Kft. ügyvezetője.

Végül még egy jó tanács: 
ha a járműsorban állva meg-
tartjuk a jó távolságot, az 
előttünk álló jármű megmoz-
dulása nélkül is könnyen fél-
re tudunk húzódni.

y a

otthonra leltek a polgárőrök

Ha szól a sziréna
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Elsőbbsége van a szírénázónak | Figyeljünk a követési távolságra

Új telephely | már bővítésben is gondokodhatnak
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baJnokI  menetrend

Szőke Attila, a rákospalotai Kovács Pál Baptis-
ta gimnázium 11. évfolyamos diákja mozgal-
mas szeptembert tudhat maga mögött. a lágy-
mányosi szpari kenusa a szegeden rendezett 
olimpiai reménységek Versenyén hat szám-
ban is rajthoz állt. Ebből a párosok 1000, 500 
és 200 méteres távján, illetve a négyesek 1000 
és 200 méteres versenyében első lett, míg a 
C-1 500 méteren a dobogó harmadik fokára áll-
hatott fel.

– Jó verseny volt, nagyon sok induló-
val. Igazi világverseny-hangulata volt, 
amin jó volt ilyen eredményesnek lenni 
– mondta Attila.

A rákospalotai diák még csak ismer-
kedik a világversenyek hangulatával. 
Nyár elején Plovdívban rendezték az 
Ifjúsági Európa-bajnokságot, melyen a 
dunaferres Slhihozki Ádámmal párban 
az olimpiai távnak számító 1000 méte-
ren bronzérmes lett.

Budafokról járok nap mint nap 
Rákospalotára, de megéri ennyit 

utazni, mert olyan iskolában tanulha-
tok, amely tolerálja a sportolói életet. 

A kenuzást még általánosban kezd-
tem, a kétszeres olimpiai bajnok, Ko-
lonics Gyuri élménybeszámolója után 
mentem a Lágymányosi-öbölbe – 
magyarázza sportoló.

Szőke Attila 11 évesen kezdett el 
kenuzni, és a hat éve tartó pályafu-
tása alatt már 16 országos bajnoki cí-
met nyert.

– Az eddigi eredményekre alapoz-
va kell építenem a jövőmet, de most 
csak a soron következő feladatokra 
koncentrálok – mondja Attila. – Sík-
vizen és maratoni távon is ifjúsági vi-
lágbajnokságot rendeznek jövőre, én 
meg szeretnék mindkettőre kijutni.

Ennek eléréséhez még renge-
teg verseny és edzőtábor vár rá, ami 
érettségi előtti évben nem lesz köny-
nyű. Szerencsére a tanároktól minden 
segítséget megkap.

R. T.

Az A ranyc sapatna k 
nagyon komoly rá-
kospalotai kötődése 
van. A világverő 11 

jobbszélsője, a Púposként em-
legetett Budai II. László (39 
mérkőzésen 10 gólt rúgott) 
ugyanis Palotán született, 
mindig ide tért haza, és korai 
halálát követően a Rákospalo-
tai Köztemetőben talált végső 
nyugalomra. De komoly kerü-
leti kötődéssel rendelkezik a 
Fekete Párduc néven elhíresült 
csodakapus, Grosics Gyula (86 
válogatott mérkőzés) is, aki 
másfél évtizeden át a Volán SC 
elnöke volt, és akiről a Volán 
helyét elfoglaló REAC két éve 
a kapusiskoláját is elnevezte. 

A rákospalotai névsort pe-
dig mostantól már háromfős-
re bővíthetjük. Ugyanis az 
Aranycsapat középhátvédjé-
nek, a későbbi sikeredzőnek, 
Lantos Mihálynak (53 mecs-
csen 5 gólt rúgott) az egész 
családja Rákospalotán él. Elő-
ször a lánya költözött a kerü-
letbe, akinek a gyermekei már 
itt nőttek fel, majd nyolc éve 
követte őket a kiváló labdarú-
gó özvegye is, aki a teljes Lan-
tos-gyűjteményt – az érmeket, 
a kupákat, az emléktárgyakat, 
a bútorokat – magával hozta a 
kerületbe.

– Balatonszárszón ismer-
kedtünk meg 1964-ben – me-
sélte özvegy Lantos Mihály-
né –, egy véletlen találkozás-
nak köszönhetően. 

A t a lá l kozá sból  ha ma r 
szerelem, majd esküvő lett, az 
ifjú pár a háromévesre nyúlt 
„nászheteket” pedig Görögor-
szágban töltötte, hisz Lantos 
Mihály 1965-től három éven 
át  a z Oly mpia kos Pireusz 
edzője volt. A kiváló hátvéd 
első felesége a tízszeres vi-
lágbajnok asztaliteniszező, 
Farkas Gizella volt, a máso-
dik családja tehát már csak 

hírből ismerhette futballkar-
rierjét.

– A családunkban női do-
minancia volt. A lányunknak 
is csak lánygyermekei szület-
tek, így félő volt, hogy nem 
lesz, aki a futball szeretetét to-
vábbvigye – meséli az özvegy.

Hogy nem így lett, arról a 
középső lányunoka, Ködmön 
Kinga gondoskodott, aki so-
káig a 1.FC Femina igazolt 
labdarúgója volt, és aki mind 
a mai napig féltő gonddal óvja 
és ápolja az 1989-ben elhunyt 
nagyapja emlékét. 

Riersch Tamás

NB I. női röplabda
október 31. 17.00  
UTE – Palota rSC
November 5. 17.00  
mTK–Budapest – Palota rSC
November 12. 16.00 Sződliget utca 24–30. 
Palota rSC – Budaörsi dSE

NB II. női futball
November 5. 14.00 Budai ii. László Stadion 
Vasas–Femina – dVTK
November 12. 15.00 Zalaegerszeg 
ZTE FC – Vasas-Femina

NB II. férfifutsal
November 7. 19.30 Csömör 
rEaC SiSE – Kelen SC
November 7. 20.00 Kecskemét 
Scoregoal Kecskeméti FC – rákospalotai reactor SE
November 11. 21.00  
rákospalotai reactor SE – UTE
November 14. 20.00  
ELTE-BEaC – rEaC SiSE

NB II. női kézilabda
November 5. 12.45 Csömör 
rEaC SiSE – Tatabányai SC
November 12. 16.00 dorog 
dorogi ESE – rEaC SiSE
November 13. 14.00 Solymár  
Solymári SC – Kinizsi TTK

NB II. férfikosárlabda
November 13. 18.00 Szigetszentmiklós 
BKg dSE – BLF KK

NB III. férfifutball
November 5. 13.30 Hajdúböszörmény 
Hajdúböszörményi TE – rEaC
November 12. 13.30 Budai ii. László Stadion 
rEaC – dVSC dEaC ii.

Lapátra tett remények

Három a palotai igazság

aranycsapat palotán | a lányunoka vitte tovább a fociszeretetet

Szőke Attila | Koncentrál a világbajnokságra
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VÉGSő VERSENY

Végső János, az Újpalotán élő 
dartsos (a Pestújhely SC ver-
senyzője) ősszel több nagy bra-
vúrt véghezvive első magyar-
ként kétszer is főtáblára jutott 
a legjobb dartsosokat tömörítő 
PdC European Tour versenyso-
rozatban. a második sikeréhez 
sokszoros világbajnok holland 
dartsost győzött le. a sorozat 
utolsó főtábláján, a németor-
szági Hildesheimben azonban 
már nem jött össze újabb si-
ker. morzsi (ez Végső Jani be-
ceneve) a torna első forduló-
jában az 50 esztendős angol 
darren Johnsontól kapott ki. 

CsepelI sIker
a dalnoki Labdarúgó akadé-
mia sokadik alkalommal kapott 
meghívást a Csep-gól által ren-
dezett októberi Futball Fesz-
tiválra. az újpalotai egyesület 
ezúttal a 2008-as születésűek-
ből álló csapattal képviseltette 
magát. a tornán veretlenek ma-
radtak, három győzelem mel-
lett két döntetlennel zártak. a 
legyőzött ellenfelek között volt 
többek között a „rivális” Bozsik 
akadémia is. a dalnoki ezzel a 
teljesítménnyel a tornagyőzel-
met is megszerezte a Budapest 
Honvéd és a Bozsik akadémia 
előtt. a torna gólkirálya a dal-
nokis Herbély Benedek lett

dynamIkus mtk
Tizenkét ország 600 verseny-
zője vett részt a Hungarian 
open – Saman Kupa elneve-
zésű versenyen, melyet októ-
ber 16-án Budaörsön rendeztek 
meg. az esemény a korosztá-
lyos magyar élmezőny számára 
kvalifikációs viadal volt a jövő 
februári szófiai Eb-re. a verse-
nyen 15 arannyal, 9 ezüsttel és 
15 bronzéremmel az mTK-dy-
namic Sport Karate Team volt a 
legeredményesebb egyesület.

sportmozaIk

rúdugrás, foci, vízilabda, síelés, amerikai foci, 
falmászás, diszkoszvetés, maratonfutás, ke-
nuzás. Ilyen és ehhez hasonló válaszok érkez-
tek az utca emberétől, amikor olimpikon öt-
tusázónk, Földházi Zsófia – egy tévés játék 
keretében – mikrofont ragadott, és arról in-
terjúvolta a járókelőket, hogy tudják-e, milyen 
sportágakból áll az öttusa. 

A fenti példák a humoron túlmutatva 
azt is bizonyítják, hogy az öttusa kevés-
bé népszerű az emberek körében. Pe-
dig ebben a sportágban mi, magyarok 
egyeduralkodónak számítunk az eddig 
megszerzett 9 arany, 8 ezüst és 5 bronz-
érmünkkel. És ez még annak ellené-
re is igaz, hogy a legutóbbi riói olimpi-

án a vártnál gyengébb eredmények szü-
lettek. A XV. kerületi sportbarátok ezt a 
versenyt várták leginkább az olimpiai 
programban azért, mert egyetlen olim-
pikon sportolónk, Földházi Zsófia ebben 
a sportágban kvalifikálta magát. Nos, 
erről, illetve sok más egyébről is szó 
esett azon a beszélgetésen, melyet az XV 
Media munkatársai szerveztek október 
24-én a Csokonai Művelődési Házban, 
s melynek vendégei ezúttal az olimpiát 
megjárt magyar öttusázók voltak. 
A már említett Földházi Zsófia mellett, 
aki nem mellesleg felnőtt Európa-baj-
nok, junior világbajnok és ifjúsági olim-
piai bajnoki ezüstérmes volt, a négysze-
res világ- és háromszoros Európa-baj-

nok Kovács Sarolta, a kétszeres világ- és 
háromszoros Európa-bajnok Demeter 
Bence, illetve az előző, londoni olimpián 
bronzérmes, ötszörös világ- és ötszörös 
Európa-bajnok Marosi Ádám is elfogad-
ta a szervezők meghívását. 

A négy sportoló mesélt a riói élmé-
nyeiről, Földházi Zsófia többek között az 
ijesztő lovasbukását is alaposan kiveséz-
te, mesélt az öttusa nehézségeiről, illetve 
az olimpia utáni terveiről is. Így többek 
között elhangzott, hogy Kovács Sarolta és 
Demeter Bence már a közös életükre (ők 
az életben is egy párt alkotnak), Földhá-
zi Zsófia a következő olimpiára, Marosi 
Ádám pedig a társastáncok elsajátítására 
készülnek.                                        (riersch)

a fitnesznek újabb és újabb 
irányzatai jelennek meg évről 
évre, amelyek némelyike, vall-
juk be, nem igazán pénztárca-
barát. Vannak aztán olyanok is, 
akik az évtizedeken át elfoga-
dott, ám azóta feledésbe merült 
módszereket veszik elő újra. 
az egyik ilyen az ugrálóköte-
lezés, amely régen is sok-sok 
profi sportoló felkészülésében 
játszott nagy szerepet, nem vé-
letlenül.

Amellett, hogy igazán nem 
jelentős beszerzés egy ug-
rálókötél megvásárlása (egy 
átlagos minőségűt már 600-
700 forintért is megkapha-
tunk, a spéci, csapágyazott 
változat is 2 ezer forintnál 
kezdődik), csak jótékony ha-
tása van. 

– A folyamatos ugrálás 
egy tempós kocogásnak felel 
meg, azaz állóképesség-fej-

lesztésre is használhatjuk, 
és jó zsírégető is. Javítja a 

mozgáskoordinációt, segít a 
robbanékonyság és a gyorsa-

ság fejlesztésében, a mozgás-
sal összefüggő idegrendszeri 
funkciók javításában. Ezeket 
az előnyöket pedig számos 
más sporttevékenység során 
kamatoztathatjuk. Kötele-
zés közben testünk minden 
egyes izmát, még a mélyiz-
mokat is megmozgatjuk, erő-
sítjük, feszesítjük. Az ízüle-
teket is kíméli, már ameny-
nyiben nem kemény talajon 
végezzük – sorolja az előnyö-
ket Szakács Olivér fitnesz-
edző.

Ugrálókötél vásárlásánál 
igazából csak a hosszúságra 
kell figyelni. Az ideális mé-
retű kötél az, ha középen rá-
állunk, éppen ki tudjuk vele 
nyújtani a kezünket. Végül 
még egy jó tanács: mivel az 
ugálókötelezés is sport, nem 
szabad megfeledkeznünk a 
nyújtásról.

Sz. A.

Vissza a gyökerekhez

amiben a legjobbak vagyunk

Zsírégető ugrókötél | minden porcikánkat átmozgatja

Öttusa a Csokonaiban olimpiai élmények
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Kiadja az XV média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft. 
 Felelős kiadó: Sass Csaba ügyvezető  Főszerkesztő: Metz Edina  
 Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.  Tel.: 06 1  720  5456, 
Tel./fax: 06 1 720  5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu  iSSN 2062-6770 
(nyomtatott) • iSSN 2063-6555 (online)  Tipográfia, tördelés: Krepler István, 
KHP Budapest Kft.  Nyomtatás: Lapcom Kiadó Zrt., 9021 győr, Újlak u. 4/a  

 Terjesztés: online Lapcsoport Kft. 
a lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható önkormányzati „zöld szám”: 

06 80 203 804 (Ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem adható fel).  
a közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik  

a répszolg által üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.

r á k o s p a l o t a  •  p e s t ú j h e l y  •  ú j p a l o t a         k ö z é l e t i   l a p j aX
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ÉLETképek
Az ÉLETképek következő száma 2016. november 14-én jelenik meg.

Lapzárta: 2016. november 7. 12 óra.  a lapzárta után érkezett anyago kat  
a szerkesztőség csak a következő lapszámban tudja közölni.

r E J T V é N y

A 2016/19. szám helyes megfejtői közül  

belépőt nyernek a MáV Szimfonikusok hangversenyére a zenekar jóvoltából: 

Váci tamara, Sárfű utca 

Idrányi Ivánné, Bezerédi Pál utca

dörmi fejtvényt nyert a drize kiadó felajánlása nyomán:  

makk ferencné, Beller imre utca


fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, és küldje el zárt borítékban le-

velezési címünkre (XV média Kft., 1615 Bp., Pf. 155) vagy adja le a szerkesztőség részére a 

Bocskai utca 1–3. szám alatt. a borítékra írja rá „élet képek reJtVény”. Helyes megfejtő-

ink közül ketten pedig két-két belépőt nyernek a MáV Szimfonikusok hangversenyére, 

egy helyes megfejtőnk pedig kétszemélyes, 3 fogásos vacsorát nyer a Thököly Ven-

déglő felajánlása jóvoltából. a beküldési határidő: november 9.
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VERSENY TáRGYAL áSI  (áRVERÉSI)  FELHÍVáS
A Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testülete megbízásából a Palota Holding Ingatlan- és Vagyonkezelő Zrt. 2016. október 31-én 

nyilvános hirdetményt tesz közzé a XV. kerületi önkormányzat kizárólagos (1/1) tulajdonában lévő ingatlanok értékesítésére versenytárgyalás keretében, árverés (licit) eljárással.
az értékesítésre kijelölt ingatlanok adatai: 

sor-
szám Cím Hrsz.

Ingatlan művelési 
ága (tulajdoni 

lap szerint)
Övezeti besorolás alap-

terület Jellemzői (természetbeni állapota)
kikiáltási ár 
(áfamentes)

(Ft)

Árverési 
biztosíték 
összege

(Ft)

1. Bethlen G.  utca 145. 80409 kivett lakóház  udvar, 
gazdasági épület

L4/XV/2 kertvárosias
lakóövezet

1 207 m2 Teljesen körbekerített, közbenső telek, víz, villany és 
csatorna  közművekkel, bontandó épületekkel. 

25 500 000 2 550  000

2. Oroszlán utca 98. 86769 kivett beépítetlen  
terület

L4/XV/2  kertvárosias
lakóövezet

541 m2 Teljesen körbekerített, közbenső telek, közmű- 
bekötésekkel nem rendelkezik, de az előtte levő 

közterületről a közművek közvetlenül beköthetők

13 700 000 1 370 000

3. Pázmány P. utca 85. 87008/11 kivett beépítetlen  
terület

L4/XV/1 kertvárosias 
lakóövezet

779 m2 Teljesen körbekerített, közbenső telek, közmű- 
bekötésekkel nem rendelkezik, de az előtte levő 

közterületről a közművek közvetlenül beköthetők

17 100 000 1 710 000

4. Sín utca 24/a 88029/3 kivet beépítetlen 
terület

L4/XV/2 kertvárosias
lakóövezet

827 m2 A terület részben kerített, önálló közműbekötéssel 
nem rendelkezik. Bejárat nincs kialakítva, a 

szomszédos lakóépület területéről lehet bejutni.

10 600 000 1 060 000

5. Sín utca 24/c 88029/1 kivet beépítetlen 
terület

L4/XV/2 kertvárosias
lakóövezet

639 m2 A terület részben kerített, önálló közműbekötéssel 
nem rendelkezik. Bejárat nincs kialakítva, a 

szomszédos lakóépület területéről lehet bejutni.

8 600 000 860 000

6. Szűcs I u. 27/a 81886 kivett beépítetlen  
terület

L4/XV/2 kertvárosias
lakóövezet

1079 m2 Teljesen körbekerített, közbenső telek, közmű- 
bekötésekkel nem rendelkezik, de az előtte levő 

közterületről a közművek közvetlenül beköthetők

25 500 000 2 550 000

A jelentkezés módját, a részvételi feltételeket, az ingatlanok rövid bemutatását, közműellátottságát, a megtekintések időpontját a részletes versenytárgyalási felhívás tartalmaz-
za. A részletes versenytárgyalási felhívás a XV. Kerületi Önkormányzat (www.bpxv.hu), és a Palota Holding Zrt. (www.palotah.hu) honlapján, illetve a XV. Kerületi Önkormányzat és 
a Palota Holding Zrt. hirdetőtábláján tekinthető meg.

A versenytárgyalás kezdő időpontja: 2016. december 1. napján 10.00 óra | a versenytárgyalás helyszíne: a Palota Holding Zrt. tárgyalója (1156 Bp., Száraznád u. 4–6.)
A versenytárgyalás (árverés) közjegyző jelenlétében történik. Az árverési biztosítékot a nem nyertes vagy érvénytelenül pályázók részére visszautaljuk. 
A nyertes pályázó esetén árverési biztosíték a vételárba beszámításra kerül. Tájékoztatjuk a pályázókat, hogy az 5 000 000 Ft egyedi értéket  elérő ingatlanok értékesítése esetén, a 2011. évi 
CXCVI. és a 2012. LXXXIV. Törvény alapján a Magyar Államot elővásárlási jog illeti meg. A lemondás érdekében az önkormányzat kérelemmel fordul az MNV Zrt.-hez az árverést követően.

Vételár megfizetése: az ingatlan vételárát a vevőnek a szerződéskötéskor egy összegben kell megfizetnie.
További információk kérhetők a Palota Holding Zrt. ügyfélszolgálatán | telefon: 06 1 414 7138, 06 30 546 7050

bizonyára sokan emlékeznek a palota 
Holding zrt. sok éven keresztül hasz-
nált honlapjára, melyet egymást közt 
„hatalmas kékség”-ként emlegettünk.

A Palota Holding Zrt. vezetése 
a 2016-os év egyik céljaként a 
www.palotah.hu honlap meg-
újítását tűzte ki célul.

A honlap megjelenését szí-
nesebbé tettük úgy, hogy meg-
tartottuk a Palota Holding Zrt. 
hagyományos színvilágát. Ipar-
kodtunk felhasználóbaráttá ten-
ni a honlapot. 

A honlap látogatója a kez-
dőlapon a honlapra látogatókat legin-
kább érdeklő bérbeadandó üzleti ingat-
lanokkal és az önkormányzati döntése-
ket követő ingatlanárverési hirdetések-
kel találkozik.

A Hírekben információkat osztunk 
meg a látogatókkal, felhívjuk figyelmüket 
az egyes menüpontok alatt bővebben ol-
vasható, fontosnak gondolt tartalmakra.

A Tevékenységeink menüpont alatt 
röviden a Palota Holding Zrt. működését 
mutatjuk be. 

Az Üzleti ingatlanok bérbeadása kü-
lön menüpontban jelenik meg. A bérbe-
adható ingatlanok között az érdeklődők 
a honlap bal oldalán megjelenő ablak-
ban különféle szempontok alapján ke-
reshetnek, a feltöltött fényképek alap-
ján meg is nézhetik az ingatlant. 

A térképes ingatlankeresőben egy 
ingatlanra kattintva megjelennek a 
bérbe vehető, nem lakás célú helyisé-
gek fő jellemzői és az ingatlanról ké-
szült képek. 

A Társaságról menüpontban a cég-
adatok, a gazdálkodási adatok, a köz-
beszerzési tájékoztatók érhetők el. A 
Kapcsolat menüpontban a munkavál-
lalók elérhetősége olvasható.

A Hírek, Tevékenységeink, Cégin-
formációk és Kapcsolat menüpontok 
mellett bal oldalon szintén megjelenik 
a tevékenységeink almenü, itt azon-
ban a Palota Holding Zrt. egyes tevé-
kenységeihez kapcsolódó információk 
olvashatók. Az információkhoz érke-

zik akkor is, ha a kez-
dőlapon az egyes te-
vékenységeinket jelö-
lő képekre kattint. Itt 
érhetők el a helyi ön-
kormányzat adott te-
vékenységet szabályo-
zó rendeletei, közvetle-
nül lehet ajánlatot kér-
ni társasházkezelésre, 
itt vannak üzleti ingat-
lan bérbeadási pályá-
zatok és a pincék hasz-
nosítására vonatkozó 
felhívás. 

További fejlesztési 
elképzelésünk között szerepel a hon-
lap interaktivitásának növelése. A 
meglévő bérlőknek megjelenési lehe-
tőség biztosítása, a társasházkezelés-
hez kapcsolódó fejlesztés.

Reméljük, hogy partnereink szá-
mára jól használható honlapot sike-
rült készíteni. A honlappal kapcsola-
tos észrevételeiket szívesen fogadjuk 
a helyiseg@palotah.hu elektronikus 
levélcímen. A levél tárgyának kérjük, 
adják meg, hogy „honlap”. (x)

megújult Palota Holding Zrt. honlapja
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Építő- és tüzelőanyag-kereskedés
Konténeres sittszállítás

Bp. XV., Rákos út 173.
Telefon: +36 1 308 0052 • +36 1 306 9338

Ny.: H–P 7–17, Szo 7–12
Ha építkezik, ha fázik,

csak egy telefon
és MALAKY máris szállít!

www.malaky.hu

Védőrács  
bejárati ajtóra, ablakra; 

kapuk, korlátok, 
kerítések készítése.

Ingyenes felmérés!
Tel.: 259 0511, 

(06 20) 568 4373

H i r d E T é S

Szombatonként  kedvezmény

A FŐ ÚT-i 
„GYÓGYSZERTÁR A MEGVÁLTÓHOZ” 

PatikaSzombat! 

A posta és az OTP mellett!
FŐ ÚT 62.

T.: 06 1 307 6317

 

Valós

 PATIKÁBAN 

 
Más akcióval össze nem vonható. 

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre. A részletekről érdeklődjön a gyógyszertárban. Az akció 2016. december 31-ig érvényes.

TERMELŐI MÉZEK
akácméz, vegyesméz, selyemfűméz, hársméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!
Árpádföldi Méhészet

Tel.: 06 30 424-9329

www.arpadfoldi.hu

duguláselhárítás

víz-, gáz-,  
központifűtés-szerelés

ázások,  
csőtörések  

megszün- 
tetése

06 20 491 5089 
06 1 402 4330

20 
491 

5089

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

Felhívjuk betegeink figyelmét,  
hogy az Őrjárat utcai SZAKRENDELŐBEN működő 

fül-orr-gégészeti és audiológiai szakrendelésünkön 
mindenkinek

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATOT 
biztosítunk!

Nagyothalló betegeinknek elérhetőek
személyre szabott hallásjavító készülékek

Elemek kedvezményes áron vásárolhatók 
Érdeklődni és bejelentkezni  

az alábbi telefonszámokon lehet.

+36 1 506 0217 
06 70 418 5170
Tamatika Kft.


